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ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

AZXE

Nadesłane

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Kazimierz Tetmajer,

Mikołaja z Tolentynn.
Jacka Męczennika. 
Gwidona Wyznawcy.

— Jutro w kościelo św. Marcina (po-augustjańskiin) 
odprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty- 
wa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-panlińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci-
szkańskim) jutro, o godz. 1 O-ej zrana odprawiona będzie 
solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją 
ku czci św. Antoniego Padewskiego.__________________

— Zarządzający kancelarją Jenerał-Gubcrnatora 
warszawskiego ma honor zawiadomić, że we wtorek 
d. 11-go września w wysoce uroczystym dniu Imie
nin Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana Ale
ksandra Aleksandrowicza, w soborze katedralnym 
prawosławnym, odprawione będzie uroczyste nabo
żeństwo, które rozpocznie się o godz. 11-ej przed po
łudniem.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

O wskazanej godzinie mają przybyć do soboru wszy
scy jenerałowie, sztab i ober-oficerowie, urzędnicy 
dworscy i urzędnicy klasowi zarządu cywilnego.

Forma ubrania: dla urzędników cywilnych galo
wa, a dla wojskowych stosownie do oddzielnego roz
kazu do garnizonu warszawskiego.

W tymże dniu odprawione będą nabożeństwa 
w świątyniach wszystkich innych wyznań.

(Warsz. Dniewn.)

CWraźenia z wycieczki górskiej.)

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Niepodobna przejść bez szczerego i głębokiego 
współczucia obok trumny zgasłego świeżo na ziemi 
angielskiej pretendenta do korony francuskiej. Los 
staje się coraz zawistnicjszym dla idei monarchicznej 
we Francji.

Gdy w d. 13-ym lipca 1843-go r. nagła śmierć 
przerwała wątek młodego żywota księcia orleańskie
go, ojca hr. Paryża, zauważył Wiktor Hugo, że od 
dwóch wieków dziedzic tronu nie osięgał we Francji 
spadku po zmarłym ojcu. Ludwik XlV-ty panował, 
syn jego nie panował; Ludwik XV-ty panował, syn 
jego nie panował; Ludwik XVI-ty panował, syn jego 
nie panował; Karol X-ty panował, syn jego nie pa
nował; Ludwik Filip panował, syn jego nie panował! 
Wówczas jednak, gdy Wiktor Hugo kreślił ten ra
chunek, hrabia Paryża liczył dopiero pięć wiosen i 
zdawało się, że nic jego prawom nie zagraża. A tym
czasem ironja losu spotęgowała jeszcze tę dziejową 
nieprawidłowość, na którą wskazał poeta. Tak się 
nieszczęśliwie dla mouarchji ułożyły stosunki we 
Francji, że nie dochodzą tam do stopni tronu św. Lu
dwika już nawet wnukowie królów. Rewolucja lu- 

ni’ego); — Letni: dziś „Tułacz” (melodramat); jutro Hymn 
narodowy oraz „Grube ryby" (komedja—wznowienie);—N o - 
w y: dziś „Piękna Helena” (operetka— z udziałem panny Kle
mentyny Czosnowskiej); jutro Hymn narodowy oraz „Sztygar” 
(operetka—z udziałem panny Klementyny Czosnowskiej). (7J 
wieczorem.)

Teatrzyki: B ell e vu e: dziś „Stary kapral" (utwór sceni
czny z muzyką); jutro „Stary kapral" (utwór sceniczny z mu- 
zykąj;— Bido rado: dziś „Życie paryskie” (operetka); jutro 
„Życie paryskie" (operetka);— W o d e w i 1: dziś „Żona z ku- 
rjeta" (komedjo-farsa); jutro „Żona z kurjera” (koiuedjo-far- 
sa). (8 wieczorem.)

Kasy oszczędności Banku państwa: neutralna—gmach Banku; 
kasa f-sza—Targowa, 41 (na Pradze); Il-ga—Chłodna, 37; 
IH-ia—Nowowielka, 26; IV-ta—Nowy Swir.t, 17; V-ta—Mu- 
ranowska, 40; VI-ta—Nowiniarska, 6. (Kasa centralna przyj
muje i wydaje wkłady codziennie, z wyjątkiem świąt, od 10-ej 
zrana do 1-ej po południu; kasy zaś oddziałowe we wtorki, 
czwartki i soboty od 6—9-ej wieczorem, a w niedziele od 9J 
zrana do 12-ej w południe.)

liedakcja, Administracja i Ilrukarnia: 'Teatralny nr. I). — 'lelefon Siedakcji 2(i&. — 'Telefon administr. .577.
W Łodzi kantor własny. Piotrkowska 7/2fe7, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskiego" między 

innymi przyjmują: Ajencja IIat asa w Paryżu, lludolf Jflosse, llaasenstein i Togler A, Cr., tudzież wszystkie 
pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

Dziś:
■Wtorek- 
tSroda: 
Czwartek: Eugenji Panny.

Wschód księżyca o godzinie 1 minut 4 r.
Zachód „ „ 9 , 6 w.
Wysokość wody na Wiśle at. la. 6 (st. la. 7)
Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła lik

Nowości!! materjały na saknie! na ko-
Ztjumyl krajowe i angielskie, otrzymał A. Choj
nacki i IŚ-ka Marszalk. róg Zgoda.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 
*raz z dodatkiem porannym:

W War sza wie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za gra nica: miesięcznie 
1 kop. 50.

M.Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

Wschód słońca o godzinie 5-ej minut 26
Zachód „ , 6-ej „ 27
Długość dnia godzin 13 „ 1
Ubyło 3 „ 42

Z Łuczywny wiezie nas kolej do Lipto-San-Mi- 
klosz, po góralsku Mikułasz, stolicy Liptowa. Mia
steczko to ma coś do czterech tysięcy mieszkań
ców, przedstawia się zaś nierównie korzystniej, niż 
nasze drobne mieściny. L’lice brukowane, chodni
ki, sklepy, hotele, słowem, duże miasto na małą 
skalę.

Tu, w restauracji hotelowej, mamy sposobność 
widzieć pierwszy raz uczciwie pijanych węgrów. 
Siedzi za stołem czterech oficerów od honwedów, 
w szamerowanych bogato mundurach, przed nimi 
las flaszek z tokajem, w około banda cyganów ze 
skrzypcami, basami i fletem. Jeden z oficerów śpie
wa cyganom czardasze, wyjąć od czasu do czasu nie
możliwie, cyganie na dany temat grają, oficer wali 
w stół czapką, aż się echo rozlega, trzej zaś jego to
warzysze łapią się'rękami za głowy, kiwają niemi 
w takt, wykrzykując od czasu do czasu: aj! aj!

Wszystko to ma w sobie dziwną dzikość, ale zara
zem ogromny charakter, jakieś pierwotne, szalone 
roznamiętnienie się i zapamiętanie.

Olbrzymi cień Janosika *),  zdaje się wszędzie błą
dzić po Liptowie. Wszak ci to same Tatry płakały 
po nim, jeżeli wierzyć mamy pieśni:

•) Janosik, znaczy opryszek (zbójnik), dotąd żyjący w legen
dach górali, prtyp. red.

Jęcom Tatry, jęcom, Janosika rnęcom, 
Gorzyj jęcyć budom, kio go wisać pudom...

Ma to jednak w sobie wielki urok chodzić temi 
drogami, któremi Janosik chadzał, trafić na jakiś 
prastary, opalony świerk, pod którym on może spo
czywał, ujrzeć nadłamane kraty w oknie, które on 
może nadłamał. Dowodzi to zapewne wielkiego bra
ku poczucia etyki, ale jednak takie to jest jakieś ar
tystycznie piękne!...

Doprawdy, można zupełnie zrozumieć doktora 
Chałubińskiego, który nieraz żałował, że się wcze-

OGŁOSZENIA.
Reklamy, za jeden wiersz 

(garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15kop. 
Zwyczajne ogłoś zenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwjera przyj
muje także Kantor własny K«. 
rjera w Łodzi.

śniej nie urodził i ze swoimi Wojtkami i Szymkami 
nie mógł „za bucki wyskocyć”. Na innem miejscu 
i na podstawie pewnych studjów szerzej mówić będę 
o ostatnich „dobrych chłopach” podtatrzańskich i— 
niech tam na mnie, kto chce, gromy ciska—ja żałuję, 
że już nie można śpiewać:

Nie bój się, Janicku, nie bój się, nie zginies, 
Wyjńdzies do wirsycka, siekireckom zwiniesi 
Krzesom śubienickę z cieniuśkiego drzewa, 
Nie takich śubienic na Janicka trzeba. 
Nie bój się, Janicku, nie bój się tego nic, 
Orawskiego zamku, luptowskich śubienic...

Ruszamy ku owemu słynnemu Orawskiemu Łam- 
kowi. Osobliwością w drodze był wąwóz, przez któ
ry szliśmy godzinę, podobny do kościeliskiego „Kra
kowa”, tylko szerszy, jaśniejszy i nierównie więcej 
malowniczy. Zakręt za zakrętem, to w górę, to 
w dół, zdaje się, że się to, jak ów las pod Krzywi
niem, nigdy nie skończy.

Trafiamy na most rzucony stromo, jak dach; nie 
mam pojęcia, jak tam jeżdżą, a droga jest dla wo
zów. Most ten, wiszący nad głęboką jamą, czyni 
efekt przepyszny.

Po długiem błądzeniu w górach i polach, dociera 
my do wioski Prosek, zkąd w nocy, furką, jedziemy 
do celu. Droga cudowna. Miljony gwiazd świecą 
nad nami, setki robaczków świętojańskich błyszczą 
koło drogi, a w zbożach grają świerszcze, jednostaj
nie, ciągle, jakby grał każdy kłos, jakby każde ziar
no grało. Ćwierkanie to płynie za nami, brzmi koło 
nas, leci nam, z pagórków, z jarów, zewsząd. Lasy 
szumią, woda szumi—chce mi się głowę przewiesić 
w tył, w niebo się zapatrzyć, w muzykę świata zasłu
chać.. Tymczasem podskakujemy na trzęsącym wo
zie, jakbyśmy na angielskim koniu nie po angielsku 
kłusa jechali.

(D. c. n.)

Imiona słowiańskie: Dziś Władyhoja, jutro Iścisława.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków sekcji III-ej przemy

słu rolnego oddziału warszawskiego Towarzystwa popierania 
russkiego przemysłu i handlu. (Gmach Muzeum przemysłu 
i rolnictwa przy ulicy Krak.-Przedm., 66—8 wieczorem.)

Wystany stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych, i 
(Lokal Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przcdmieście .Ni 
15—od 10-ej ziana do 4-ej po południu.) — Wystawa obra
zów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
od 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół- I 
ki malarzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- ( 
cwiat Jfs 27—od 10-ej zrana do 7‘;I wieczorem.)— Wystawa 
piób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 
kiajowepo. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa przy ulicy Krakowslue-Przedmieście JA 66—co- 1 
tziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, W niedzielo 
zaś i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)— 
Myttrwa Muzeum izemieślniczego. (Lokal wystawy w gma- ’ 
cLu Muzeum j rzemyslu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- , 
Pizedmieście łń CC— codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 
j chidiiiu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie
dziele zaś i (więfa od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— 
V ystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej
skiej Mi 18, dom br. Branickiego—od 10-ej zrana do 6-ej po 
południu.) — Wystawa starożytności. (Królewska 1, róg 
Ktak.-Przedm.—od lc-ęj zrana do 6-ęj popołudniu. W ej- r 
ście kop. 15.)

Koncerty: Koncert orkiestry pod dyrekcją Adolfa Sonnenfel- 
da. (Dolina Szwajcarska—7 wieczorem.)

Teatry: W i e 1 k i: dziś „Pajace" (opera—z udziałom pani 
Konarskiej oraz pierwszy występ pp. liorello-Giraud u i Hen
ryka Broggi-Muttiniego) oraz „Wieszczka lalek” (balet); jutro 
Hymn narodowy oraz. „Carmen” (opera—z udziałem pani Inez 
de Salw ador oraz pp. Ludwika Iribarue i Eugenjiisza Giraldo-

(Dalszy ciąg.)
Droga z polany na szczyt Kralowej holi nie jest 

^cale zajmująca: lasy i uulazy. Suzyt trawiasty, 
Hochę skalisty, rozległy; wiuok ztamtąd przepyszny. 
Ocean gór! Gdy ze szczytów tatrzańskich za
msze się widzi równie naokół, a tatrzańskie doliny 
zawsze z gór na dolinę wychodzą: tu naokół góry, 
góry i góry, doliny wśród nich i nowe góry. Na nie
szczęście Tatry były cale mgłami pokryte i tylko od 
czasu do czasu się odsłaniały. Muszą ztąd być prze
pyszne, sądząc po tern, co się widzi z wagonu w dro
dze ku Popradowi. Ponieważ od południa niema wca- 
d- [ k lf y wznosz4 s’? odrazu, a z niższej 
daleko, niż nowotarska, równiny wydają się daleko 
większe. Zwłaszcza Kończysta nad Watyżowiecką 
doliną i Gerlach są imponujące z tei strony.

Jesteśmy na granicy Ńiżnich Tatr (liptowskich) 
1 węgierskich Gór Kruszcowych. Są to przeważnie 
kopy lasami porosłe, gdzieniegdzie turniste, poprze- 
rzynane głębokiemi jarami, a między Niżuieini Ta
trami a Kruszcowemi leży piękna dolina z miaste
czkiem Breznobanya nad rzeką Rohozną, zkąd nie
daleko do źródeł Granu. <

Z Kralowej holi, z mapą w reku, dzikiemi pust
kami zbiegamy do wioski Tepliczki, ztamtąd naję- 

} ni wożeni po okropnych wertepach puszczamy 
ku stacji kolejowej w Łuczywme. Nasz woźni- 

ca, Sliwosz. pędzi z góry na złamanie karku, tak, 
*e czekamy tylko, rychło się „przekopyrtniemy” 
« bryczką. Dojeżdżamy jednak bez wypadku. 

| Piątek: Podnyisienie Krzvta aw.
Sobota: Nikodema Kap. M.
Niedziela: A. M. P. Bolesnej.

i Poniedz: 5 blizn św. Franciszka.
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towa obaliła dynastję orleańską, jak błyszczący me
teor przemknął się po firmamencie francuskim Na
poleon III-ci, którego syn także nie panował, którego 
klęską stworzyła rzeczpospolitą! Odtąd jeszcze tru
dniej było hyabiemu Paryża uprawiać twardą niwę 
pretendencką; z zawodu szedł do zawodu, aż onegdaj 
zakończył zdała od Francji żywot tułacza-wygnańca, 
osłodzonego tylko przekonaniem, że nie ma ojczyzna 
jego wspanialszych tradycyj historycznych nad te, 
które on wyobraża.

Hr. Paryża umarł w chwili właśnie, kiedy okrzy
knięta w d. 4-ym września 1870-go r. przez Gambettę 
rzeczpospolita francuska zaczyna 25-ty jubileuszowy 
rok swojego żywota. Republikanie z dumą powia
dają do siebie, że forma rządu, którą sobie nadali na 
wieść niebywałej klęski sedańskiej, trwa już dłużej, 
aniżeli którykolwiek' tron w XIX-ym wieku we Fran
cji. Rzeczpospolita przebyła szczęśliwie wszystkie 
choroby dziecięce i dziś dojrzewa w męża. Z szy
derstwem patrzy ną to, że ną ziemi angielskiej u łoża 
konającego ojca stoi młodzieniec, przerastający go— 
jak mówią—energją czynów, siłą woli i przedsiębior
czością ducha, który zgłasza się ze svyojicmi nieąle- 
gającemi nigdy przedawnieniu prawami do tronu 
pradziądowskiego. Szyderstwo to nabiera pewnego 
uprawnienia, gdy w tej samej chwili manifest, wy
słany z półwyspu Iberyjskiego, obwieszcza Francji 
nowego pretendenta w osobie Bourbona hiszpań
skiego.

W manifeście tym, z San Sebastian adresowanym 
do księcia Valori, proklamuje się książę Franciszek 
Maria de Bourbon pod nazwiskiem księcia d’Anjou 
„prawowitym spadkobiercą tronu Francji”. Dwóch 
jest książąt tego nazwiska. Jeden ‘Franciszek Maria 
de Bourbon jest urodzonym w r. 1861-ym synem in
fanta Sebastjana; jest to latorośl bocznej linji, idącej 
od Karola D|-go. Nosił dotąd tytuł „księcia Mar- 
cheny” j ozenipny jpst z Marją del Pilar de Muguifo, 
z którą ma córkę. Drugi infant tego nazwiska nale
ży do rędziny książąt sewilskich; urodzony w r. 
1853-im jest młodszym bratem księcia Henryka se
wilskiego. Matka jego Helena de Castelli y Shelly 
Fernandez de Cordova była poślubioną morganaty- 
cznie zmarłemu księciu Sewilli, don Henrykowi. Żo
ną infanta jest Felicia dę Levre de Balbao. Czy pier
wszy z nich, czy drugi występuje teraz z pretensja
mi do tronu francuskiego, rzecz nie przestaje być 
operetką, a to tern bardziej, że przed prawami księ
cia Mareheny idą wpierw j'eszcze prawa linji Don 
Karlosa i linji neąpoliłańskiej Bourbonów. Dodajmy 
i to, iż zarówno żyjący dotąd były król Obojga Sy- 
cylij Franciszek Il-gi, jak małżonek byłej królowej 
hiszpańskiej Izabeli noszą imiona Franciszka Marji.

Pomiędzy prefektami włoskimi panuje silne rozją
trzenie na Crispiego za to, że ośmielił się dokonać po- 
wszecąnej translokacji tych matadorów zarządu pro
wincjonalnego. Prefektów z południa poprzenosił na 
północ i odwrotnie; wielu z nich cały półwysep Ape
niński zmierzyć musi, zanim dostaną się do nowej 
swej stolicy. Ztąd gniew i lament, wielu z nich po
śpieszyło przedewszystkiem do Rzymu, aby uskarżyć 
się i zaprotestować. Riforma Crispiego zapewnia, że 
ogólną translokację wywołały jedynie względy na do
bro służby; chodziło zwłaszcza o to, aby najzdolniej
szych prefektów posłać do Sycylji, a to zapewne tak 
ze względu na krytyczne stosunki wyspy, jak i na tę 
okoliczność, że niebawem osiądzie na niej w roli wi
cekróla następca tronu, królewicz Wiktor Emanuel.

Br. Z 
f -------- -----------------------------  

Międzynarodowy kongres liygieny.
Peszt,1-go września.

Sarpo przez się rozminie się, że systematyczny opis 
choćby najkrótszy debatów kongresu jest niemożli
wy i nie odpowiada nawet celowi, jaki zamierzy
liśmy sobie, podając czytelnikom Kurjera szkice 
kongresu. Ograniczymy się zatem na niektórych 
główniejszych przedmiotach.

Dq takich należy dyskusja nad bakterjologją i epj- 
demjologją cholery. Największe zapewne wrażenie 
w tym względzie wywarły odczyty Grubera i Miecz
nikowa, dotyczące krytyki i dalszych analiz hypo- 
tezy Kocha co do chorobotwórczego znaczenia lase
cznika przecinkowatego. Gruber głównie zajmował 
się doświadczeniami nad odpornością względem la
secznika; doświadczenia jego wskazują, według pre
legenta, brak specyficznej odporności, że bakterje 
różnych kategoryj, zadawane zwierzętom, czynią je 
niewrażliwemi na przyjęcie jadu cholerycznego, zą 
który w każdym razie lasecznik Kocha uważany być 
wńniep i nadal. Mieczników bardzo trafnie zbijał 
poglądy zwolenników teorji Kocha w jej pierwszej 
postaci'; twierdzi on słusznie, że doświadczenia na 
ludzmch jedynie pewne mogłyby dać wyniki co do 
chorobotwórczości lasecznika, ale w istocie dotych
czas tylko ujemne widziano wyniki; sam Mleczni-
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kow spożył bez wszelkich rezultatów porcję hodowli 
laseczników, zupełnie według metody Kocha, po 
zneutralizowaniu soku żołądkowego i zażyciu opjum. 
Przyrządziwszy hodowle lasecznika, a obok nich in
nych laseczników, przyszedł Mieczników do wniosku, 
że niektóre bakterje sprzyjają rozwojowi przecinko
wców, inne hamują ten rozwój. Wreszcie zdołał 
on przekonać się eksperymentalnie, że pasorzyt czę
sto w żołądku napotykany (t. zw. Barcina ventriculi) 
oraz bakterje kwasu mlecznego są włąśnic owemi 
sprzyjającemi czynnikami; doświadczenia na zwie
rzętach miały sprawdzić to przypuszczenie. Frene- 
tyczne oklaski były nagrodą mówcy; czy jednak 
kwestja działania lasecznika przecinkowatego będzie 
rozstrzygnięta rychło dzięki pracom Miecznikowa, 
przesądzać nie możemy. Przytaczano pewne mody
fikacje lasecznika w innych epidemjach (w Lizbonie, 
Afryce). Wreszcie omawiana była epidemjologja 
cholery (cholerę w Warszawie zreferowaliśmy tu ró
wnież).

Do spraw głównych kongresu należy wyczerpują
ca dyskuąja nad rozpowszechnieniem dyfterytu w Eu
ropie i środkami zapobiegawczemu Choroba ta, u.nas 
do najczęstszych nie należąca, lubo zabierająca 
w każdym razie mnóstwo ofiar corocznie, w Europie 
w całej liczbie chorób zakaźnych ostrych na pierw
szym planie postawiona została; dyskusja wszakże 
od początku niemal kongresu trwająca, zakończona 
jeszcze nie jest.

W dziale demograficznym głośnym był odczyt Kó- 
rasi’ego o wpływie wieku małżonków pa potomstwo, 
o którym to odczycie w innem miejscu wspomnieć 
obszerniej wypadnie.

Mieszkania ubogiej ludności znalazły sprawozda
wców świetnych w pp. Cackenie i Berbillop; ankieta 
mieszkań warszawska z r. 1891-go uwzględniona tu 
również została.

Gościnność węgrów rozwinęła się w sposób zdu
miewający; po pracy rannej miewamy, zwłaszcza zaś 
obcokrajowcy, ustawiczne prezerwatywy od nudów, 
ba, nawet od zwiedzania miasta. Onegdaj wieczorem 
byliśmy w liczbie około 150—200 osób na bankiecie, 
wydanym przez Towarzystwo lekarskie i Towarzy
stwo hygieniczne, wczoraj cały dzień poświęcony 
był wycieczkom w różne okolice. Korzystając z za
proszenia lir. Esterhazy’ego, przepędziliśmy w liczbie 
około 200-tu cały dzień w Tato-Tovaros, gdzie nie- 
tylko zwiedzanie piwnic, zamku, ruin, ba, nawet staj
ni wyścigowej miało miejsce, ale nawet widowisko 
w prywatnym teatrze hrabiego, ad hoc bardzo dowci
pnie przez reżysera jego ułożone, z udziałem arty
stów peszteńskich i 'Wiedeńskich. Dziś na specjalne 
zaproszenia mamy bankiet u prezesa ministrów, M e- 
kerlego, jutro miasto wydaje bankiet dla wszystkich 
obcych przynajmniej członków kongresu.

W następnej korespondencji uwzględnimy ważniej
sze sprawy naukowe kongresu i wystawę higienicz
ną, która zresztą raczej dla specjalistów, niż dla pu
bliczności jest urządzoną i posiada znaczenie jako 
uzupełnienie prac kongresu.

J. Polak. 
 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.""
es Now. wr. donosi, iż projektowana w Petersbur

gu wystawa drukarska posiadać będzie dwanaście 
oddziałów, a mianowicie: 1) historję drukarstwa; 
2) oddział wydawniczy; 3) grawerski; 4) lanie czcio
nek; 5) produkcje papieru; 6) maszyny, farby itd.; 
7) druk, litografie i metalografię; 8) heljografję; 
9) introligatorstwo; 10) szkoły specjalne; 11) oddział 
artystyczny i 12) ogólny.

>= Dzienniki petersburskie donoszą, iż •wkrótce 
rozpoczną się wykłady w ijistytlicie archeologicznym 
w Petersburgu. 'Kurs w instytucie jest dwuletni. Do 
instytutu przyjmowani są kandydaci z wyźszem wy
kształceniem; inni mogą być przyjęci w charakterze 
wolnych słuchaczy. Przedmioty wykładane są nastę
pujące: ąrcheologja russka, areheolpgja cerkiewna, 
starożytności prawne; paleografja słowiańskp-russka, 
archeologja pierwotna, geografja historyczna, numi
zmatyka, archiwoznawstwo, starożytności polsko- 
litewskie, dyplomatyka, paleografja łacińska i paleo
grafja grecka. _

=» Pierwsze posiedzenie rady państwa odbędzie 
się w d. 15-ym października, komitet zaś ministrów 
zbierze się d. 16-go października.

— Według infbrmacyj dzienników petersburskich, 
w końcu przyszłego miesiąca rozpoczną się regularne 
zajęcia komisji rządowej, pracującej nąd reformą 
ustaw sądowych. 

== Główny zarząd poczt i telegrafów zawiadamia, że 
tymczasowy oddział pocztowo-telegraficzny Spała zo
stał otwarty. Jednocześnie na przystanku kolei iwan- 
grodzko-dąbrowskiąj Jeleń ptwarta została tymczaso-
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wa stacja telegraficzna, gdzie przyjmowane będą depe
sze wewnętrzne.

= Praw, iviestn. w dziale rozporządzeń prasowych 
zawiadamia, iż na zasadzie art. 121 ust. ceuz. konce
sja, wydana technologowi I-ej klasy Stefanowi Kos- 
suthowi na czasopismo Dziennik łódzki, uznana zo
stała za ostatecznie wyekspirowaną.

= Podług ostatpiego wykazu zamieszczonego 
w Warsz. gub. wiedom., gubernja wgfsząwska, po 
włączeniu dwóch nowych powiatów: płońskiego i puł
tuskiego, liczy obecnie 1,245,918 mieszkańców, oprócz 
miasta Warszawy. Najludniejszy jest powiat gró
jecki, mianowicie liczy: 117,034 mieszkańców, war
szawski 116,696, bjpński 93,557, włocławski 90,859, 
gostyński 90,118, kutnowski 85,902, łowicki 87,597, 
nieszawski 88,758, nowomiński 95,292, radzymiński 
66,003, skierniewicki 52,904, sochaczewski 77,522, 
płoński 92,609 i pułtuski 90,977.

= Według zakomunikowanego nam przez radę miej
ską warszawską dobroczynności publicznej wykazu 
ruchu chorych cholerycznych w szpitalach warszaw
skich w ciągu doby od godziny 12-ej w południe 
d. 9 go do tej samej godziny dnia 10-go wrze
śnia, do szpitala na Pradze przybył 1 nowy chory, 
wyzdrowiało 2, pozostało chorych 24; do szpitala 
żydowskiego przybył 1 nowy chory, wyzdrowiał 1, 
zmarł 1, pozostało chorych 15; do szpitala zapaso
wego przybył 1 nowy chory, wyzdrowiał 1, zmarł 1, 
pozostało chorych 14. Razem więc z dnia 10-go 
września pozostało chorych 53, kiedy z poprzednie
go dnia pozostało ich 56. W liczbie chorych jest 
13 żydów. Nowoprzybyli chorzy pochodzą: z War
szawy i ul. Freta nr. 33 i Młynarskiej nr. 66 po je
dnym i z Pragi jeden z przytułku noclegowego. 
W liczbie nowoprzybyłych jest 1, a w ogólnej liczbie 
chorych 8 z podejrzanemi oznakami choroby. W tym 
samym przeciągu czasu wyzdrowieli i wypisani 
zostali: ze szpitala na Pradze Małgorzata Ofrecht 

j z ul- Targowej nr. 43 i Marcjanna Leszczyńska z ul.
Grodzieńskiej nr. 1; ze szpitala żydowskiego Hersz 
Sernakier z ul. Boleść nr. 5 i ze szpitala zapasowego 
Antonina Kucharska z ul. Piaskowej nr. 8.

= W dniu wczorajszym wyjechał do Petersburga 
J. E. ksiądz Szymon Kozłowski, metropolita i arcy
biskup mohylewski.

Dr. Teodor Wierzbowski powrócił z zagranicy 
po dwumiesięcznych studjach archiwalnych i bibljo- 
tecznych, jakie z delegacji władzy naukowej przed
siębrał w Berlinie, Dreźnie, Pradze czeskiej, Kra
kowie i Lwowie.

«= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy; 
naczelnik warszawskiego okręgu żandarmeryjnego 
jenerał-lejtnant Brok z Białegostoku, zarządzający 
kąncelarją warszawskiego jenerał-gubernatora r. t. 
Bożowski z Druskiennik, urzędnik do szczególnych 
poruczeń minister]um spraw zagranicznych rz. r. st. 
Aleksander Wieniawski z Berlina, inspektor uni
wersytetu warszawskiego rz. r. st. Szestakow z Pe
tersburga, inspektor szpitali rz. r. st. dr. Rozanow 
z zagranicy i technik głównodowodzącego na Kauka
zie rz. r. st. Seweryn Nowomiejski z Tyflisu; wyje
chali: pomocnik naczelnika głównego sądu wojenne
go profesor jenerał-major Łuzanow do Skierniewic, 
wicegubernator radomski rz. r. st. baron Bukshew- 
den do Radomia. 

Wspomnienie pośmiertne.
Dziś nadeszła do Warszawy wiadomość, że w S(K> 

kolce, w gubernji siedleckiej, w dniu onegdajszym 
zakończył życie Józef Szczepkowski, b. artysta opery 
warszawskiej.

Zmarły od lat dziesięciu usunął się ze sceny, dla 
której przez lat kilkadziesiąt pracował ze szczerem 
zamiłowaniem.

= <eair<i j mnzylki.
* Wczoraj teątr Nowy po dość długiej przerwię 

wznowił „Wesołych spadkobierców” przy wyprze
danej kasie.

Występującą po raz pierwszy w roli Elly p. Ką- 
wecką publiczność obdarzyła olbrzymim koszejn 
kwiatów i gorącemi oklaskami, których rówpież mę 
szczędzono i innym wykonayycbm tęj istątnie wesołej 
operetki.

Qnegdajszego wieczora pa „Domu otwartym” 
Michała Bałuckiego i wczorajszego ną „Tujaczu” wj- 
downia teatru Letniego byłą przepełniona.

Na komedjj „Dom otvyarty” hąwionp się świetnie i 
oklaskiwano panje: Czakównę, Borkowską, prąz pp.: 
Wolskiego, Sikorskiego, Prażmowskiego, Gfzywiń- 
skiego i Wojdałowicza; „Tułacza” zaś słuchano z wicl- 
kiem zajęciem i głównych bohaterów melodramatu 
pp.: Leszczyńskiego, Szymanowskiego i Ładnowskię- 
go przyjmowano bardzo gorąco.

* Po dzisiejszem przedstawieniu „Tułacza” Sge’go 
w teatrze Letnim, najbliższe przedstawienie tego me
lodramatu naznaczono na niedzielę.
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NOTATNIK TERMINOWY?
— D. 11-go września, o godz. 7| wieczorem, w lokalu tutej

szego Towarzystwa ogrodniczego (ulica Chmielna Jft 14-ty), 
odbędzie się posiedzenie członków trzeciej stałej komisji kwia
ciarstwa.
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j = Opóźnienie pociągów.
Służba ruchu na kolei wiedeńskiej miała wczoraj

‘ pracowity dzień.
Odpusty w Częstochowie i w poblizkiem Rokitnie 

w połączeniu z niewielkim już zresztą ruchem letni
ków, wracających do Warszawy, spowodowały taki 

i tłok we wszystkich pociągach osobowych., jakiego 
i już dawno nie było.

Pomimo uruchomienia całego taboru wagonów, po
ciągi okazały się do niemożliwości przepełnione i sku
tkiem przyczepienia nowych wagonów oa poprze
dnich stacjach uległy znacznym opóźnieniom.

Tak np. pociąg osobowy, przychodzący w kwa
drans po godzinie 7-ej wieczorem, spóźnił się przeszło 
o godzinę, a był tak długi, że końcowe wagony stały 
w znacznej odległości po za chodnikiem peronu, 
wprost domu, gdzie mieszczą się biura rady zarzą
dzającej. • ' — —

= U wioślarzy.
Miesięczne zgromadzenie ogólne członków Towa

rzystwa wioślarskiego odbyć się ma d. 15-go wrze
śnia.

Wnioski członków, przeznaczone do decyzji zgroma
dzenia ogólnego, składać można do d.'12-go b. m. 
włącznie. 

= Krwawe zajścia.
Nocy wczorajszej Marjan Przybytkowski, zamieszkały pod 

JC« 31-ym przy ul. Chłodnej, będąe u znajomych pod Ma 10-ym 
przy ul. Jlyluej, uczestniczył w bójce, podczas której ktoś go 
trzykrotnie zranił w głowę.

Przybytkowskiego, po opatrzeniu ran, odwieziono do szpita
la ewangelickiego.

Do tegoż szpitala przywieziono Karola Kisfela, stolarza, za
mieszkałego pod 41-ym przy ul. Wileńskiej.

Kisfela zranił nader ciężko w głowę Władysław Kossek, 
działający z pobudek zemsty osobistej.

Eljasz Tącza, również przez zemstę, poranił 12-Ietniego Jana 
Pietrzaka, którego, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono 
do mieszkania pod Jw 9-ym przy ul. Smoczej.

= Zbrodnia.
Wprost domu pod .Ifi 2-im przy ul. Brukowej, nad brzegiem 

Wisły-, znaleziono nagie zwłoki niemowlęcia płci żeńskiej.
Na zwłokach są ślady gwałtownej śmierci.
Małą denatkę odwieziono do prosektorium,
= Nagłe zgony.
Wczoraj pod Jiś 8-ym przy ul. Sapieżyńskiej ztnarł nagle 

podczas rozmowy Zelman Beder.
Antonina Sandorska, żona oficjalisty febrycznego, będąc na 

wizycie u krewnych na przedmieściu Kodo, nagle życie zakoń
czyła.

Sanderska liczyła 25 lat wieku.
= Alarm.
W czoraj wieczorem ze strażnicy oddziału ratuszowego zaa- 

ważono płomienie na Powiślu.
Dwa też oddziały, ratuszowy i nalewkowski, wyruszyły na 

ratunek, lecz zostały z drogi coftuęte, gdyż pożaru nie było, lecz 
tylko nad Wisłą palono słomę po zmarłych na choroby za
kazuj J

Sport cyklowy rozprzestrzenia się z zadziwiającą szyb
kością, czego dowodem najlepszym codziennie wzrastająca 
liczba sklepów maszynowych i dobre interesy, jakie na 
nich robią przedsiębiorcy.

Wyrazem tego rozwoju był wyścig dystansowy między 
Krakowem a Lwowem, który wywołał szerokie zaintere
sowanie śród kół naszych sportsmenów, a nawet sześciu 
z nich wywabił za granicę dla wzięcia udziału w zapa
sach.

W piątek, d. 7-go b. m., o godz. 4-ej po południu, tłu
my ciekawych zgromadziły się na szosie, wiodącej do Wie
liczki po za Podgórzem, aby się przyjrzeć zapaśnikom, 
którzy mieli o godz. 4-ej ruszyć w drogę.

Z nadzieją zwycięstwa do wyścigu zapisało się 27-iu 
sportsmenów, stanęło jednak u startu tylko 18-tu i tych 
punktualnie o naznaczonej godzinie wyprawił z mety Wł. 
hr. Mycielski wystrzałem z pistoletu.

Krzyk pożegnania zagłuszył dźwięki przygrywającej 
śród deszczu muzyki miejskiej i niebawem wyścigowcy 
zniknęli z oczu patrzącym.

Nadmienić tu wypada, że prócz sześciu warszawiaków 
do biegu stanęło sześciu z Krakowa, jeden z Łodzi, dwóch 
z Radomia i trzech ze Lwowa współzawodników.

Nagrodę pierwszą stanowił zegarek złoty, ofiarowany 
przez protektora klubu, Antoniego hr. Wodzickiego, dru
gą—papierośnica złota, trzecią zaś piękny kufer podróżny 
z przyborami toaletowemu

Zegarek zdobył p. Dębiński z W arszawy, przybywszy 
do Lwowa o godz. 12-ej min. 52; papierośnicę p. Zdzisław 
Ritterschild z Krakowa, kuferek p. Kossak.

Zarówno ze slrony klubu krakowskiego, jak i władzy 
po drodze uczyniono wszystko, aby rekord wypadł, jak 
należy. Rogatki, jak wiadomo, co trzy mile znajdujące 
się na każdej drodze w Austrji—zamykane i ściągające

ła się utrzymać i że znajdzie wśród miejscowej lu
dności odpowiednie poparcie.

Przy nieustannym rozroście dzielnicy praskiej 
księgarnia stała się tam rzeczą niezbędną, dobrze 
zaś, iż o założeniu jej pomyślała firma, znana prze- 
dewszystkiem z wydawnictw dziełek popularnych.

Dodać należy, iż księgarnia praska E. Kolińskie
go posiada telefon, za pomocą którego wszelkie bra
ki szybko z Warszawy uzupełniać moż&>

= Kolonje letnie.
W rozpoczynającym się tygodniu powrócą do War

szawy partje dzieci z Psar, Chełma, Rudy Pabjaui- 
ckiej i z Bartnik.

Cnłopcy z Psar, w liczbie 40, powracają dziś wie
czorem, o godz. 9 m. 5 koleją wiedeńską.

Tąż samą koleją powrócą jutro o godz. 10-ej wie
czorem dziewczynki w liczbie 25 z Chełma.

Powrót chłopców żydowskich z Rudy Pabjani- 
ckiej nastąpi we środę a chłopców z Bartnik w so
botę.

Ze wszystkich kolonij nadchodzą narzekania na 
pogodę.

W Siedzowie, wskutek zapewne chłodów, znaczna 
liczba dziewcząt uległa niedyspozycji żołądka.

Porady lekarskiej udzielał im dr. Nowak z Gar
wolina.

Ofiary na rzecz kolonij letnich prawie zupełnie 
wpływać przestały, a tymczasem zarząd kolonij ma 
obecnie do uiszczenia bardzo liczne należności: opłatę 
gospodyń, dozorczyń, sprowadzenie i naprawę stat
ków i zniszczonych ubrań.

Przypominamy o tern w nadziei, że znaczna liczba 
przyjaciół kolonij letnich, którzy dotychczas ofiar 
swoich nie złożyli, pośpieszą niebawem z pomocą za
rządowi, aby mu umożliwić zaspokojenie tak wa
żnych należności, jak wyżej wymieniona:

s= Z niedzieli.
Najsmutniejszą z dotychczasowych niedziel jesien

nych była faktycznie wczorajsza.
Niebo płakało od samego rana i zamknęło swoje 

upusty dopiero około godziny 4-ej po południu, aby 
uprzyjemnić ostatnie chwile teatrzykom ogródko
wym , w których zebrały się tłumy żądne śmiechu.

Wszystkie „dziury” i „dziurki”, posiadające jakie 
takie pokrycie przed deszczem, cieszyły się również 
sporą liczbą gości.

Sporty, a szczególniej winta uprawiano w lokalach 
klubowych z najwyższą energją i talentem, ku wiel
kiemu zmartwieniu żon i córek, ale zadowoleniu mę
żów i kawalerji.

Maruderzy letnicy ciągnęli jeszcze tu i owdzie, li
czba ich jednak dochodzi obecnie minimalnych roz
miarów, koleje więc zarówno wczoraj, jak i w sobotę 
zbyt wiele nie zarobiły.

Uśmiechniętą natomiast fizjognomję zyskują pano
wie kupcy i ci wszyscy, którzy drżeli przed cholerą, 
obawiającą się, jak wiadomo, mocno zimna i wedle 
wszelkiego prawdopodobieństwa niebawem mającą 
zniknąć zupełnie z horyzontu.

Dała się ona szczególniej we znaki felczerom, a 
właściwie właścicielom t. zw. „razur”; z powodu bo
wiem większego zapotrzebowania subjektów do miejsc 
dotkniętych epidemją nastąpił w „salonach” tych 
brak rąk roboczych.

Ogolenie się w dniu wczorajszym należało do czy
nów niesłychanie trudnych.

Pomimo to na ulicach zauważono sporo uśmiechnię
tych i wygolonych twarzy.

t=s Kalisz—Warszawa.
Urządzana przez grono sportsmanów próba Jazdy 

pośpiesznej cyklowej pomiędzy Kaliszem a Warsza
wą nie podobała się widać Kwjerowi porannemu.

Pismo to, „zbadawszy rzecz na miejscu”, wystąpiło 
z zaprzeczeniem, w którem utrzymuje, iż próba jest 
fikcją i że Towarzystwo cyklistów żadnego zawiado
mienia nie otrzymało.

Otóż celem położenia tamy bałamuctwu, wynikają
cemu z podobnych „sprostowań”, zaznaczyć należy, 
iż do chwili obecnej żadna zmiana w projekcie, rzu
conym przez p. M. Horodyńskiego, nie zaszła.

Inicjator, wydalając się na rekord zakordonowy, 
upoważnił kolegów do ułożenia terminu oraz formy 
próby.

Reporter Kurjera porannego przy „badaniu spra
wy” zapomniał też zwrócić się o informacje do kapi
tana, zarazem przy nieobecności zarządu w Warsza
wie reprezentanta klubu.

Otóż sportsman pomieniony nietylko iż otrzymał 
zawiadomienie, lecz ze znaną gotowością w liście z d. 
7-go b. m. nadesłał inicjatorom: listę cyklistów, za
mieszkałych przy torze rekordowym, a zarazem u- 
dzielił wiele wskazówek specjalnych co do tego, w ja
ki sposób „próbę chyżości” urządzić należy.

Większa część rad doświadczonego sportsmana bę
dzie zastosowana.

Sprostowanie Kurjera por. wobec tego nie jest 
chyba sprostowaniem, lecz wykrzywieniem faktu. 

* Na jutro teatr Letni zapowiada wznowienie trzy
aktowej komedji Michała Bałuckiego „Grube ryby”, 
w zupełnie nowej obsadzie.

W roli Wistowskiego wystąpi po raz pierwszy po 
powrocie z urlopu p. Frenkiel.

* P. Helena Marczellówna wróciła już z urlopu; 
Znakomita artystka ukaże się na scenie teatru Le
tniego w bieżącym tygodniu kilkakrotnie.

Pierwszy występ we czwartek.
* W dniu dzisiejszym w godzinach południowych 

na scenie teatru Letniego odbyła się próba jeneralna 
z komedji Michała Bałuckiego „Grube ryby”.

Sfery zakulisowe wróżą temu wznowieniu wielkie 
powodzenie.

* Afisze dzisiejsze teatru Wielkiego zapowiadają 
operę Leoncavalla „Pajace”, oraz zamiast projekto
wanego divertissement tancerskiego „Diablotin” za
wsze mile widziany balet „Wieszczkę lalek”.

W „Pajacach” dadzą się słyszeć p. Konarska i p. 
Broggi-Muttini, oraz pierwszy raz występujący na 
naszej scenie tenorzysta p. Fiorello Giraud.

* Teatr Nowy daje dziś po raz ostatni w tym sezo
nie „Piękną Helenę” Offenbacha.

Heleną będzie p. Czosnowska, Parysem—p. Misie
wicz.

* Jutro w teatrze Wielkim odśpiewana będzie 
„Carmen” Bizeta z panią Salvador, oraz pp. Iribarne

, i Giraldonim.
* „Sztygar” Zellera ukaże się jutro na deskach 

teatru Nowego po raz trzydziesty siódmy.
* P. Marja Grassówna, po szczęśliwem przebyciu 

operacji przecięcia wrzodu w gardle, powraca do 
zdrowia.

* Wodewil „Biedna dziewczyna oraz operetka „Za
klęty zamek”, niegrane od miesiąca z powodu zasła
bnięcia p. Babińskiej, powrócą już w tych dniach na 
repertuar teatru Nowego.

* Onegdajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 729, Letnim 
1,022, Nowym 674; w teatrzykach ogródkowych: El
dorado 469, Belle-vue 740, Wodewilu 1,100; w Do
linie Szwajcarskiej na koncercie A. Sonnenfelda 186; 
wczorajszego zaś: w Wielkim 902, Letnim 897, No
wym 674; w teatrzykach ogródkowych: Eldorado 265, 
Belle-vue 740, Wodewilu 884; w Doi. Szwajcarskiej 
na koncercie A. Sonnenfelda 22(k

.................. - ■ -o

= Z teatrzyków.
Zanim godzina ostatnia ogródków wybije, Belle

vue urządza jeszcze dla p. Pohla benefisowe przed
stawienie w dniu jutrzejszym z „Przeklętego dorob
ku” Kosiakiewicza.

Wodewil, na pożegnanie, składane widowisko we 
środę, wybrane z najlepszych aktów największem 
powodzeniem cieszących się sztuk w sezonie: „Papy 
Pepy”, „Wyścigu dystansowego” i „Żony z Kurjera”.

= Odpust.
Onegdajszy odpust Narodzenia Najśw. Marji Pan

ny w Częstochowie zgromadził na Jasną Górę do 
25,000 nabożnych z bliższych i dalszych okolic.

Napływ nabożnych (z których przeszło 3,000 
przyjechało z Warszawy) rozpoczął się dopiero 
w przeddzień odpustu po południu.

Uroczystość kościelna rozpoczęła się w piątek 
solennemi nieszporami.

W dniu odpustu, po odprawieniu mszy świętej 
przed ołtarzem na murach kościelnych, woty we w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej odprawił ks. 
Siemiec, proboszcz kościoła św. Antoniego (po-re- 

. formackiego) w Warszawie, obchodzący w tymże 
dniu 25-letni jubileusz stanu duchownego, który 
udzieli! po nabożeństwie zebranym błogosławieństwa 
kapłańskiego.

Summę przed wielkim ołtarzem przy licznej asyście 
duchownej celebrował J. Eksc.ks. Kossowski, biskup- 
sufragan djecezji kujawsko-wlocłuwskiej, kazanie 

^powiedział ks. Kryszczyn, proboszcz parafji

Nieszpory zakończyły uroczystość kościelną.
™ Księgarnia na Pradze.

ząszlą środę, d. 5-go b. m., po odprawieniu
• CJ na intencję właściciela, Iks. prałat 

maiewi z, proboszcz parafji praskiej, poświęcił no
wo o w aita księgarnię .czytelnię i ekspedycję cza- 
sopism Edwarda Kolińskiego, przy ulicy Targowej 
(nr. 41) na Pradze, jąko filj| tejże firmy księgarskiej, 
istniejącej od lat ośmiu przy ulicy Marszałkowskiej 
W Warszawie. j

Jest to pierwsza księgarnia w tej dzielnicy miasta, 
Uczącej około JO-tu tysięcy mieszkańców a rozrzuconej 

a obszernej przestrzeni SzmuJowizny, Pelcowizny, 
btaręj i Nowej Pragi tudzież przedmieść: Grocho
wa, Kamionka i Brudna.

Była tu czvtelnia Krankowskiego, lecz dln bruku 
poparcia praed kilku laty zwinięta została

Fie wątpimy, że dziś, wobec istnienia na Pradze 
gimnazjum męskiego oraz wielu szkółek elemen- 
‘ńrnych i pensyj prywatnych, nowa księgarnia zdo
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Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Delegowany z ramienia ministerjum rolnictwa zagra
nicę dla zapoznania się z ogrodnictwem i hodowlą, 
krzewu winnego Stroje w, donosi, że na wystawie o- 
grodniczej w Troyes wysłuchano hymnu russkie- 
go stojący, z odkrytemi głowami. Strojewowi dorę
czony został wraz z adresem w imieniu towarzystwa 
miłośników muzyki w Troyes „Harmonja”, utwór 
muzyczny, poświęcony Jego Cesarskiej Mości Najja
śniejszemu Panu, skomponowany przez dyrektora 
rzeczonego towarzystwa. Na najpoddanniejszym 
raporcie o tem Jego Cesarska Mośó Najjaśniejszy 
Pan raczył napisać: „Bardzo uprzejmie; można po-

■ dziękować w Mojem imieniu.”
Pary i 10-go września. (Tel. Ajen. półn.) — 

W Palais d’industrie otwarto wczoraj wystawę upo
minku, który komitet francuski ofiaruje Jego Cesar
skiej Wysokości Cesarzewiczowi Następcy Tronu. 
Składa się on z serwisu stołowego na sto osób i za
opatrzony jest winietami słynnych artystów francu
skich, tudzież herbami wszystkich francuskich pro- 
wincyj i miast. Wystawiono tam również złotą księ
gę ilustrowaną przez znakomitych artystów i pokry- 

i tą tysiącznemi podpisami.

Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Ministerjum finansów projektuje, aby zagraniczne 

; towary i bagaż, od których we właściwym czasie 
cło nie zostało wniesione, od których nie została opła- 

! eona należność kolei i które nie zostały sprzedane 
I drogą licytacji, oddawane były kolei, z której odesła

Ś. t 2?- 1001
WIKTOR WERPECHOWSKI, 

zarządzający od lat przeszło 50 dobrami Romanów, opa
trzony św. Sakramentami, zakończył życie w Romanowie- 
Podlaskim w 7f)-ym roku życia, pozostawiając po sobie 
głęboki żal i wspomnienie najzacniejszego i prawego 
z gruntu człowieka. Kraszewscy z Romanowa.

Stanisław Elźanowski,
urzędnik magistratu m. Warszawy,

<to długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, 
zmarł dnia 8 września r. b. Pozostali w głębokim smutku: żo
na, synowie, córka oraz siostra zapraszają krewnych, przyja- 
eiół, znajomych i kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo, 
odbyć się mające dnia 12-go września, to jest we środę, o godzi
nie 10-ej zrana, w dolnym kościele św. Aleksandra, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 
5-ej po południu na cmentarz powązkowski. 4073

Manewry.
Królewiec d. 7-go.—Cesarz Wilhelm, cesarzowa 

Augusta Wiktorja i król wirtemberski po ukończeniu 
tutejszych manewrów odjechali dzisiaj, o godz. 8-ej 
zrana, do Elbląga. O godz. 21/4 cesarstwo przybyli do 
Malborga, zkąd po spożytym obiedzie cesarzowa od
jechała z powrotem do Królewca, cesarz zaś udał się 
na pole manewrów do Schlobitten. Parada korpusu 
17-go w Elblągu wypadła wzorowo.

Wiec wolnomyślny,
Berlin d. 7-go.—Wiec stronnictwa wolnomyślnego 

ukończył swoje obrady nad ogłoszonym niedawno 
programem. Uznał on program za odpowiadającą 
celowi podstawę organizacji stronnictwa i przyją- 
wszy go bez zmiany, podziękował komisji redakcyj
nej za jej pracę. Za wnioskami, żądającemi oznacze
nia maksymalnego dnia pracy i prawa koalicji dla 
robotników wiejskich i służby, odezwało się kilka tyl
ko głosów, natomiast przyjęto rezolucję, żądającą 
poprawy przepisów o wypoczynku świątecznym 
w pizemyśle i handlu.

Konferencja ’ ‘u.
Haga d. 7-go.—Międzynarodowa konferencja par

lamentarna nokoju przyjęła wniosek Trarieux i Pan-

I- — ' V X «/ X*- Ł V X

i. Na wniosek Stanhope’a wybrano komitet, celem 
wypracowania ze swojej strony projektu organizacji 
trybunału międzynarodowego w myśl Gladstone’a, o- 
partego na równości wszystkich kontrahentów i do
browolnego przystąpienia państw. Konferencja po
koju odbędzie się w przyszłym roku w Brukselli.

Proces Cebinacza.
Belgrad d. 7-go.—Sąd karny nakazał uwięzić wszyst

kich będących dotąd na wolnej stopie oskarżonych 
w procesie Muhada Cebinacza i Ranka Tajsicza 
o zdradę stanu. Bawią oni po większej części za gra
nicą. Bawiący w Zagrzebiu eksminister Tauszano- 
wicz doniósł, iż z powodu choroby udaje się do Me- 
ranu. Znalezionych w Belgradzie czterech oskarżo
nych, a mianowicie Acę Stanojewicza, dr. Dinicza, 
Giokę Nowakowicza i Rusicza, uwięziono.

Rozbój nictwo.
Belgrad d. 7-go.—Z Macedonji donoszą, iż szerzy 

się tam w przestraszający sposób rozbójnictwo, zwła
szcza w okolicy Ochrydy i Prilepu. W pobliżu tego 
ostatniego miejsca rozbójnicy napadliw ciągu jedne
go tygodnia trzykrotnie miejscowość Incze, tak, że 
mieszkańcy opuścili ostatecznie zbiorowo wieś i pro
sili o pomoc kajmakana w Prilepie i gubernatora 
w Monastyrze. Odstawiono ich napowrót pod silnym 
konwojem wojska, które stanęło załogą w ciężko na
wiedzonej miejscowości.

Manifestacja karlistów.
Madryt d. 7-go.—Pod przewodnictwem karlistów 

odbyła się w Granadzie wielka manifestacja ludowa 
z powodu, iż władze złożyły z urzędu kapłana miej
scowego domu obłąkanych za ich obrazę. Tłum u- 
dał się przed mieszkanie prezydenta rady prowincjo
nalnej i wybił w niem wszystkie szyby. Z najwię
kszą trudnością udało się milicji rozproszyć mani
festantów. Wielu aresztowano.

Wojna chińsko japońska,
Londyn d. 7-go.—Biuro Reutera donosi z Yokoha- 

my: Król koreański nakazał podziękować cesarzowi 
japońskiemu za obietnicę wskrzeszenia pokoju i trwa
łych rządów na Korei. Król odmawia Chinom pra
wa do zwierzchnictwa i nakazuje reformy, w liczbie 
ich zniesienie niewolnictwa i przywrócenie ciała dy- 

j plomatycznego.
Walki w Lomboklr-

[ Haga d. 8-go.—Z Batawji donoszą, że kapitan Linn- 
green, jeden porucznik i 60 żołnierzy wróciło szczę
śliwie do Ampenam. Nieprzyjaciela wyparto działa- 

i mi z Arden, przyczem zginął syn radży. Radża przy- 
gotowywa się do ataku.

Helena z Leśniewskich 

DUTKIEWICZ, 
żona inżyniera i obywatela ziemskiego, 

po krótkiej chorobie, zmarła w dobrach swych Krasna 
w dniu 8-ym b. m. W nieutulonym żalu pozostali: mąż 
z córkami i rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych, na wyprowadzenie zwłok we środę, dnia 12-go 
b. m., o godzinie A-ej po południu, z Krasnej do grobu 
familijnego w Odrowążu, odbyć się mającą. 2—4064

podatki—otworzyły dla cyklistów swoje zapory i podatku ; dolfiego, żądający zwołania kongresu międzynarodo- 
nie ściągały; nadto droga w wielu miejscach była oświe- j wego, celem organizacji trybunału rozjemczego dla 
tlona latarniami. rozstrzygania kwestyj spornych pomiędzy państwa-

Prócz tego wszyscy współzawodnicy mieli mapy, potni- mi. Na wniosek Stanhope’a wybrano komitet, celem 
mo to jednak nasz mistrz jazdy, p. Horodyński, zboczył'"7" ' ' •' • ••
do Gdowa, zgubił przez to drogę i w wykazie ścigających 
się miejsca nie znalazł.

P. Dębiński dopiero od Gródka wysunął się na czoło; 
za nim w niewielkiem oddaleniu podążał p. Ritterschild, 
a blizko o godzinę różniły się punkty tego ostatniego 
z trzecim jeźdźcem zwycięzcą, p. Kossakiem.

synek Stefana i Stanisławy z Ossowskich.
po krótkich cierpieniach, powiększył grono aniołków dnia Q 
8-go września r. b., przeżywszy rok 1 i m. 2, o czem stro- fl 
skani rodzice zawiadamiają krewnych, przyjaciół i zna- I 
jomych. 1103

f We środę, dnia 12-go b. m., w kościele św. Piotra i Pa
wła na Koszykach, o godzinie 10-ej zrana, odbędzie się wo- 
tywa za duszę 4043

ś. p. Konstantego Jezierskiego.
OSTATNI A POCZTA.

ne były na komorę, z obowiązkiem wywozu ich 
w miesięcznym terminie za granicę; w razie odmowy 
kolei, towary przechodzą na własność skarbu.

Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.)— 
W tych dniach komisja przy ministerjum komunika- 
cyj uznała za możliwe zezwolić syndykatowi amery
kańskiemu na założenie fabryki maszyn i relsów, 
z gwarancją obstalunku skarbowego po 10 parowo
zów przez 10 lat. Fabryka nie może mieć więcej nad 
24-ch oficjalistów obcokrajowców i ma przygotowy
wać wyroby z materjału russkiego.

Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.)— 
Ministerjum marynarki poleciło starannie zbadać 
miejscowość Wostra-Tokana pod Helsingforsem, 
gdzie rybacy zauważyli wypływające na powierzch
nię sadło i odór trupi. Przypuszczają, że w tem 
miejscu rozbił się o skaty parostatek „Rusałka”.

Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.)— 
W Iżewskiej fabryce broni dniem i nocą pracuje 
20,000 ludzi, wykonywający półmiljonowe zamówie
nie do nowego uzbrojenia armji szybkostrzelającemi 
magazynówkami Mosina.

Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Oprócz istniejącej ekspedycji posyłek z Rosji euro
pejskiej do okręgów Nadmorskiego i Amurskiego, 
zaprowadzają jeszcze ekspedycję tychże posyłek 
przez parostatki floty ochotniczej.

WYŚCIGI-
Moskwa 10-go września. (Tel. pr. Kur. JF.J— 

W dniu wczorajszym najciekawszym z rozegranych 
gonitw był „Oaks” z dystansem 1 w. i nagrodą rs. 
2,000, którą zdobyła „Samarytanka” p. L. Grabow
skiego, drugie miejsce zajęła „Baccarat” p. A. Maa- 
ssa ze stadniny L. hr. Krasińskiego i trzecie „La 
Fleche” p. A. Łazarewa. W biegu 2 w. o nagrodę 
„Stołypińską” rs. 1,500, pierwszym był „Granit” pp. 
Dorożyńskiego i Skarżyńskiego, drugim „Wetter- 
Hahn” bar. Wulffa i trzecim „Sylwan” pp. Plafono
wa i Malicza. W biegu 2 w. o nagrodę „Strzelecką” 
rs. 1,500, pierwszym był „Satrapa” br. Iłowajskich, 
drugim „Wotan” p. Dostojewskiego. W biegu 1 w. 
dla dwulatków z nagrodą rs. 1,000, pierwszą była 
„Yiole” pp. Płatonowa i Malicza, drugim „Casque-a- 
meche” p. L. Grabowskiego. W biegu 2 w. o nagro
dę „Pocieszenia” rs. 700, pierwszym był „Samar
kand” bar. Wulffa, drugą „Melinita” p. G. Cristego. 
W handicapie 1-j w. z nagrodą rs. 600, pierwszy był 
„Casus belli” Towarzystwa Faugh-a-Ballagh, drugą 
„Leo” p. Atukajewa. W biegu dodatkowym cztero
latków pierwszym był „Ałdar” pułku konnego, dru
gą „Margarita Taurycka” p. S. Rieda. W biegu o na
grodę Towarzystwa rs. 500 pierwszą była „Duche” 
p. Obrewko-Zdanowa, drugim „Dedalius” hr. Ribeau- 
pierre’a.,

HRABIA PARYŻA.
JLondyn 10-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Za przyczynę śmierci hrabiego Paryża podają obe
cnie rzeczoznawcy obstrukcję kiszek i wyczerpa
nie sił.

lumdyn 10-go września. (Tel.pryw. K. W.) —« 
Dzisiaj w Stovehouse nastąpić ma otwarcie testa
mentu hr. Paryża. Pogrzeb nastąpi prawdopodobnie 
w Weybridge w hrabstwie Surrey.

Londyn 10-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 
Wszystkie dzienniki poświęcają przychylne nekrolo
gi hrabiemu Paryża.

JPart/«10-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Główny organ katolicki Univers powiada: Zgon hr. 
Paryża zamyka ostatecznie erę prawidłowej monar- 
chji we Francji. Wszyscy uczciwi ludzie muszą przy
jąć rzeczpospolitą jako nieodwołalną formę rządu. 
Francja chce rzeczypospolitej.

Pary i 10-go września. (Tel. pr. Kur. War.) —• 
Dzienniki tutejsze przyznają, iż śmierć hr. Paryża 
utrudniła sytuację, gdyż młody książę Orleański jest 
przedsiębiorczym i żądnym czynów.

Parys 10-go września. (Tel. pr. Kur. War.)—• 
Ministrowie są zdania podzielonego, czy można ze
zwolić na złożenie zwłok hrabiego Paryża w grobach 
familijnych w Dreux,

4
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Paryż 10-go września. (Tel. pry w, K. W.) — 
Krążą pogłoski, że książę Orleański zamierza przybyć 
do Paryża,

KATASTROFA NA KOLEI
JRary/® 10-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Pociąg błyskawiczny Paryż-Kolonja zetknął się 
wczoraj pomiędzy Noyon i Chauny z maszyną sta
cyjną. Dziewięć osób zabitych, dwadzieścia prze
ważnie ciężko rannych. Resztę podróżnych odwie
ziono do Brukselli. Naczelnik stacji w Apilly, który 
chciał zapobiedz katastrofie, został zmiażdżony. 
Przednie wagony pociągu błyskawicznego spiętrzyły 
się do wysokości dziesięciu metrów. Lekarzy pod 
ręką nie było, musiano ich sprowadzać osobnemi po
ciągami. Wszystkie ofiary katastrofy znajdowały 
się w wagonach przeznaczonych do KolonjL

JÓKAY.
Budapeszt 10-go września. (Tel. pr.K. W.) — 

Maurycy Jokay przypadkowo zatruł się gazem. Leży 
chory, wszakże życiu jego nie grozi niebezpieczeń
stwo. 

WYBORY W BELGJI.
Bruksella 10-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Pojutrze zbiera się jeneralne zgromadzenie związku 
liberalnego (Association liberale) czyli radykalistów 
postępowych, celem przyjęcia lub odrzucenia kom
promisu wyborczego z liberałami umiarkowanymi. 
Ponieważ wnioskodawca kompromisu Feron podał 
się do dymisji, a Paweł Janson bawi za granicą, pa
nuje zupełny chaos. Sprawie liberalnej skutkiem pa
nującej niezgody grozi znowu klęska.

WSPÓLNY PROGRAM.
Praga czeska 10-go września. (Tel. pryw. K. 

TF.)—Wkrótce ma się odbyć zgromadzenie delega
tów świeżo utworzonej partji postępowej, tudzież ko
mitetu wykonawczego partji młodoczeskiej, na któ- 
rem pierwsi mają rozwinąć swój program i sformu
łować życzenia.

na~paK
Berlin 10-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Frankfurter Ztg. donosi z Belgradu: Gdy król Ale
ksander powracał z wycieczki koleją do Niszu, przed 
stacją Apellowacz grono ludzi miotało kamieniami 
do wagonu salonowego. Wszystkie okna wybito; 
mimo tego ani król, ani nikt z orszaku nie doznali 
uszkodzeń. Napastnicy znikli w cieniu nocy,

manewry.
Berlin 10-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Bezwzględne trzymanie w tajemnicy szczegółów ma
newrów cesarskich pod Królewcem było wyraźnem 
życzeniem cesarza. Prezes rejencji wystosował w tej 
mierze osobny okólnik do redakcyj pism. Okólnik 
ten zwraca uwagę na prawo o zdradzaniu tajemnic 
wojskowych.  

PROCEŚLEISTA.
Berlin 10-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Rozprawa sądowa przeciw kanclerzowi kameruńskie- 
mu, Leistowi, odbędzie się przed królewską izbą dy
scyplinarną w Poczdamie d. 16-go b. m.

t BRUGŚĆH BASZA.
Berlin 10-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Umarł dziś słynny egiptolog, Brugsch basza,

WOJNA CHlftSKO-JAPOfiSKA.
Konstantynopol 10-go września. (Tel. Aj. 

półn.) •‘■’zanghai krążą pogłoski o toczeniu się 
rokowań pokojowych pomiędzy Chinami a Japonją.

JjOndyn 10-go września. (Tel. Ajencji półn.) — 
Armje chińska i japońska rozdzielone są obecnie tyl
ko rzeką Im-czin. Przeprawa przez nią obeonie z po
wodu wezbrania w od jest niemożliwa.

WIELKIE BANKRUCTWO.
Paryż 10-go września, (lei. pryw. Kur. War.)— 

Wielką sensację wywołało tutaj bankructwo starego 
domu bankowego Jean Cangardel w Cahors. Passv- 
wa wynoszą kilka miljonów. 

i Łufll' 10-go września. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
’ Na cześć cesarza odbył się raut u marszałka krajo

wego, księcia Sanguszki, na 2,000 osób, ćwiczenia 
galicyjskich straży ogniowych wypadły wybornie. 
Cesarz otworzył uroczyście wydział lekarski na uni
wersytecie lwowskim. Wczoraj po południu odbyło 

’ się corso na Górze Zamkowej, wieczorem nastąpiła 
iluminacja wystawy. Obecnych było przeszo 50,000 
osób. Towarzystwa śpiewackie wykonały utwory 
Mtinchheimera i Galla. Dzisiaj zrana odbyła się re- 
wja. O godzinie 11-ej przed południem rozpoczęły się 
posłuchania. Między innemi udzielił cesarz posłuchania 
deputacji z Zakopanego w sprawie Morskiego Oka. 
Deputacja składała się z d-ra Chramca i trzech górali.

Berlin 10-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Wszystkie dzienniki zajęte są ostatnią mową cesar
ską w Królewcu. Podnoszą one zwłaszcza z żywą ra
dością wezwanie cesarza do wspólnej walki przeciw 
żywiołom wywrotu. Ostra nagana agrarj uszów przez 
cesarza wywołała żywe zadowolenie w prasie libe
ralnej.

Berlin 10-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Cesarz wysłał z Malborga niezmiernie gorącą depe
szę kondolencyjną do wdowy po Helmholzu.

Berlin 10-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Z Warcina donoszą, iż zdrowie ks. Bismarka znowu 
się pogorszyło.

Londyn 10-go września. (Tel.pryw. Kur. W.)— 
Kongres syndykatów robotniczych w Norvich uchwa
lił żądać od kandydatów swoich przyrzeczenia, iż bę
dą głosowali za zniesieniem veta izby wyższej.

Bzym 10-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 
Anarchistów wysyłają obecnie na wyspę Pantellerię.

Bukareszt 10-go września. (Tel. pr. K. JK) — 
Wczoraj, podczas nabożeństwa w kościele, obłąkany 

I jakiś z nożem w ręku usiłował popełnić mordestwo.
Zdołano go w porę ująć.

Wiadomości handlowe. 
Telegramy.

Berlin 10-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Ruble w gotówce (onegdaj 220.75)
Ruble na dostawę gggjf (onegdaj 220.75)

‘ kGriełda.
Warszawa, 10-go września.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 220.75, co się równa kursowi 
45.30 bez kosztów, gdy Petersburg, z powodu święta, ta- 

] ksacyj nie nadesłał. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze 
rozpoczęło obroty kursem 45.45 (odpowiadającym kurso- 

| wi 220.— m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i obniżyło 
tę cenę do 45.32| (t. j. 220.60 m. za 100 rs.). Różnice 
tworzyły dziś 12| kop. i 7| kop. przy porównaniu pią
tkowego kursu końcowego na korzyść rubli. W dostawach 
robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem sta
łym w końcu listopada r. b. po 45.55 i po tymże kursie 
w końcu października r. b.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.45, 45.42 |, 45.40. 45.37^, 45.35 i 45.32|, 
przy kursach zasadniczych 45.40 i 45.37L Londyn krótki 
brano po 9.20 i 9.19. Paryż krótki i Wiedeń krótki bez 
bez nabywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.5 2za 
Londyn krótki 9.23, za Paryż krótki 36.85 iza Wiedeń 
krótki 74.90.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2|% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie 1^%, w Londynie 
w Paryżu % °/o i w Wiedniu 3|°/0 w stosunku ro

cznym.
W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tendencji 

bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97.25 i po 
96.75, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano za 
kilka tysięcy rubli po 96.85 i 96.80 Pożyczek 4% we
wnętrznych i 4% renty państwowej nie notowano.

Listy 4|°/o zastawne ziemskie starano się umieścić 
po 100.20, a zapłacono za kilkanaście tysięcy rubli po 
99.90, 100 i 100.05.

Listy 5°/0 zastawne miasta Warszawy ofiarowano po
I 101.60 trzy ostatnie serje, bez odbiorców.

Listy 5°/o zastawne m. Łodzi żądano po 100.20, za 
wszystkie serje, a umieszczono kilkanaście tysięcy rubli po 

! 100.05 i 100.10.
i Listów zastawnych 5% m. Płocka i Kalisza nabvto 
1 kilka tys. po 100-

Listów 5 °/o zastawnych wileńskich wzięto kilka tysięcy 
po 100.05.

Akcje były dziś w żywym ruchu. Kupiono kilkanaście 
akcyj Tow. południowo-russkiego dnieprowskiego metalur
gicznego po 1855, oraz po 1860 z dostawą w dniu 16-ym 

i b. m. Kupiono kilkanaście starych akcyj Banku handlo
wego w Warszawie po 485. Nabyto kilkanaście akcyj 
Tow. fabryk cukruŁyszkowice po 370. Ulokowano kilka
naście akcyj Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein po 846.— 
i 840,. Wzięto kilkaset sztuk akcyj Towarz. zakładów 
górniczych Starachowickich po 218.50, 219, 220, 221, 
222, 223 i 223.50. Nabyto kilkadziesiąt sztuk akcyj 
Tow. zakładów przędzalni bawełny tkalni i bleicharni w 
Zawierciu po 605, 600, 601, 602, 603, 604 i 605. Za
płacono 1330, 1340 i 1350’ za kilkanaście akcyj starych 
Tow. fabryki Rudzki i Sp. Zbyto kilkanaście akcyj Ban
ku russkiego dla handlu zewnętrznego po 440. Za kilka
naście akcyj Tow. zakładów putiłowskich otrzymano po 
142.50 i 142, oraz kilkadziesiąt sztuk z dostawą w koń
cu b. m. po 143.
J0W żądaniu kupony celne po rs. 1.49.

Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.46, 
marki w gotówce po 45.75 kop., guldeny w gotówce po 
75.25 kop. i franki w gotówce po 87.25 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące, dla papierów procentowych słabsze, a dla dy
widendowych mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.12 
do 11.15 netto. Wiadro 78% rs. 8.85 dors. 8.87J— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Usposobienie cokolwiek 
mocniejsze.
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pozostaje:
2 wagonów

93
Żyta.................
Owsa................
Mąki żytniej. . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu  
Pszenicy . . . 
Jęczmienia . , 
Grochu .... 
Gryki .... 
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów , , 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
boli  
Rodzynków . , 
Prosa  
Tranu ....

■go września r. b. 
wyszło:
— wag.

1 .

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 10 

września r. b.—Dostawy pszenicy małe, 300 korcy. Kupowa
no chętnie wyborową, lecz płacono cenę niską po 4.80 i sprze
dano 100 korcy. Niższych gatunków nie uwzględniano. Żyta 
ofiarowano 1200 korcy, z tej liczby sprzedawano 800 korcy wy- 
borowegojpo 3.15 do 3.20 za korzec i 200 średniego po 3.05 do 
8.10. Owsa 200 korcy po 1.80 do 2.20 rozprzedano, gatunek 
średni.

Targ zbożowy na Pradze w dniu 6-ym września r.b. 
Obroty na targu praskim w dniu dzisiejszym były średnie, u- 
sposobienie ogólne spokojne, przy dowozie wynoszącym 4 wa
gony, z których 2 wagony było żyta, 1 owsa i 1 wagon gryki. 
Żyto spokojnie, wyborowe nabywano po 51—52 kop., średnie 
po 49—50 kop. Owies w nieco mocniejszej tendencji, wybo
rowy sprzedawano po 66 do 70 kop., średni po 53 do 63 kop. i 
ordynaryjne po 50—52 kop. Gryka nabywana chętnie i poszu
kiwana po 84—88 kop. Dla jęczmienia usposobienie było słabe, 
za towar na paszę płacono 43—45 kop. Kasza jaglana bez zmia
ny, płacono po 64 do 75 kop. stosownie do gatunku.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-wiedeńskiej.

Sprawozdanie z dnia 10- 
przyszło;
. — wag.

Razem 1 wagonów 1 wag. 288 wagonów
Gdańsk, dnia 7-go wrześniar.b. — Pszenica krajowa miała 

tendencję mocniejszą, przy cenach w ogóle wyższych o 1 mar. 
Towar tranzytowy miał obrót mały i pozostał bez zmiany. Pła
cono za polską tranzyto pstrą obsadzoną 761 gram. 90 mar., za 
russką tranzyto kubankę 766 gr. 85 m. za tonnę. Terminy tran
zyto: na wrzesień-październik 93| mar. w zaofiarowaniu, 93 m. 
w poszukiwaniu, na październik-listopad '.‘5 ni. w zaofiarowa
niu, 94|mar. w poszukiwaniu, na listopad-gru dzień 97 mar. 
w zaofiarowaniu, 96 mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 1024 
mar. w zaofiarowaniu, 102 mar. w poszukiwaniu. Cena regula
cyjna tranzytowej 94 mar. Wypowiedziano 50 tonu. Żyto mo
cniej, mianowicie krajowe o 1 m. drożej. Płacono za polskie 
tranzyto 750 gr. 71 m., na statku 726 gr. 729 gram, i 738 gr. 70 
mar. Wszystko za 714 gram, i tonnę. Terminy: na wrzesień- 
październik dolno-polskie 72 m. w zaofiarowaniu, 71 mar. w po
szukiwaniu, na październik-listopad dolno-polskie 73 m. w za
ofiarowaniu, 72| mar. w poszukiwaniu, na listopad-grudzień 
dolno-polskie 74-f mar. w zaofiarowaniu, 74 mar. w poszukiwa
niu, na kwiecień-maj dolno-polskie 79 mar. w zaofiarowaniu, 
78| mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 
71 mar., tranzytowego 70 mar. wypowiedziano 1.50 tonn. Jęcz
mień targowano russki tranzyto biały 707 gr. 87 mar. za tonnę. 
Rzepik russki tranzyto letni 138 mar., 141 mar. za tonnę targo
wano. Rzepak russki tranzyto 150 mar., 153 ni., ili>4 mar., 157 
mar. za tonnę targowano. Lnica russka tranzyto 104 mar. za ton
nę targowano. Otręby pszenne miałkie z zapachem 2.30 mar. 
za 50 kilogramów płacono. Otręby żytnjo 2.30 mar., 3 mar. za 50 
kil. targowano. Spirytus bez zmiany, nie podlegający cłu w to
warze gotowym 521 mar. w zaofiarowaniu; podlegający cłu 
w towarze gotowym 32J m. w zaofiarowaniu, na wrzesień-paż- 
dziornik 83 mar. w zaofiarowaniu. Dla cukru w towarze go
towym w Gdańsku usposobienie bezczynne, a w Magdeburgu 
spokojne. Kurs w Gdańsku 223.75 m. za 100 rs.

Cement słabiej, jak zwykle po sezonie. Tranzakcyj wię
kszych nie dokonywano, fabryki wykończają zakontraktowane 
ilości. Usposobienie spokojna*
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Z dniem 1 Października zaczyna

(dom Bothego).

Nctarjusz Landau powrócił.4068

3995

1202r

i-

Specjalna fabryka pasów skórzanych 
w Warszawie, Bracka 25.

[ akuMsser, powrócił.
Nowy-Świat. 59. 4065

największy dziennik polski
w Warszawie przy współpracownictwie 
doborowych sił pisarskich.

—. Dr med. St. Siryslński powrócił. Mar
szałkowska 117. 3958

LliBMLFMl
właścicielka pracowni sukien i okryć, Marszałkow
ska 90, wróciła do Warszawy. Obstalunki wykony
wa szybko i elegancko, ceny bardzo przystępnc.4008

T7 ft POFIIV zuane ze sweJ dobroci i taniości,
|ł |M | | które sprzedaje po kop. <-8 za 

lkHll Li i 1 tuzin z ^oc*an*en1 bibuły (tylko pod
ia. £ i czag Zftpisów szkolnych), poleca 

kop. za Skład papieru St., SłTl- 
niarskiego, owy-Świat

tuz*n w Warszawie. Skład po- 
siada wielki wybór wszelkich ma- 
terjałów szkolnych, po cenach na
der umiarkowanych. llOOr 

5-cio arkuszowych.

Adwokat przysięgły
. FEDEE.OWIC 
powrócił. Elektoralna 32.

Dr. Kapliński SLócłL

Czytelnia Powszechna
Mazowtak. M U- NOWOŚCI. PISMA. 3SS0

Dr Jan Marczewski
powrócił i przyjmuje od 1—2 i od 4—S. 

Nowy-Świat JV3 34p
(dom Bothego). 3974

5'1, Fflżyi.zlia Freiiijowa 1866 r. 
asekurację od losowania 1 (13) września 1894 
roku przyjmuje

Dom Bankierski

— Jf. K. Pogelman — Kielce, Hipoteczna 
dom Libermana, Nauczyciel buchalterjl u- 
poważniony przez Okręg Naukowy Warszawski.4060

in^..-.YŁg3*g8anar
Powszechnie za najlepszy uznany

Pakunek ,,Celluloid4 
dla uszczelnienia kotłów, maszyn i i 
parowych, w arkuszach, krążkach i 

w lazach (manio chuch), poleca 
Fabryką „NATALSN” przy stacji I 

Żel. Warsz.-Wied. Poraj. 64

Pierwsza specjalna Szkoła kroju
i wykończania ubiorów damskich "

Wychodzi w

Objitość i szybkość iiiforinacyj ze 
wszystkich sfer pracy i myśli ludzkiej. Codzien- 
nie po dwa, trzy i więcej artykuły z zakre
sem polityki, literatury", sztuki, nauki, 
tudzież artykuły ekonomiczne, społeczne, 
militarne i feljetony o sprawach bieżących.

Nadto; Jiepeśze polityczne, korespon
dencje ze stolic europejskich i z miast krajowych, 
wiadomości handlowe (w tern ceny zboża), me
teorologiczne, sportowe.

„Gazeta Polska” przyjmuje ogłoszenia na 
ostatnią i nu pierwszą stronę.

Cena „Gazety Polskiej” w Warszawie kwartal
nie rs. Z kop. ZA, miesięcznie SA kop, Na pro
wincji i w Cesarstwie rocznie rs, IZ, półrocznie 
r». 6, kwartalnie rs. 3.
Adres Gdzeiy Polskiej: Warszawa, Warecka W

Adres ajentiiry Gazety Polskiej
W ItOdz i Księgarnia R. Schatkego, ul. Piotrkowska.

o czem świadczą Jiczne’odezwy, 
będzie obecnie dla wygody pp. prze
mysłowców sprzedawany w ma
łych blaszankach po 50 kop.

w wyłącznym składzie Materia
łów Aptecznych i Farb, Prowi
zora Farmacji s. RUBKNSZTEJ- 
NA, Warszawa, ulica Bagno 
Ni i, naprzeciwko Ś-to Krzyzkiej, 

gdzie również sprzedaje się

Tornistry, rejscejgi, rajsbrety, 
punktowa metoda rysunków, wzory na kratkach, 

siatki do maj) i do rysunków, 
szkoła pięknego pisania 

poleca Skład Sz y llera jś owy-Świat 21. 4066

PASY SKÓRZANE DO MASZYN
z najlepszych skór angielskich.

wyrabia i poleca

Warszawskie Akcyjne 
TOWARZYSTWO POŻYCZKOWE, 
zawiadamia, że w dniu lf> Września £1 Października) 1894 
r. i dni następnych, od godziny 1 O-ej zrana, w miejscowej sali licytacyjnej 
przy placu Wareckim Nr 2, odbywać się będzie

LICYTACJA
na sprzedaż zastawów we właściwym czasie nie prolongowanych, a zasta
wionych tak w Kantorze Głównym przy placu Wareckim Nr 2, jako też i 
w Filji I Leszno Nr 2, oraz w Filji II Krakowskie-Przedmieście Nr 70.— 
Ostatni dzień prolongaty 17 (29) Września 1894 r.—Wykaz numerów 
zastawów podlegających licytacji w Gazecie Policyjnej. 1538

~ ■ 1 1 ‘Wb—im.......... ...

Henryk Hoffmana
adwokat przysięgły, powrócił. Długa JV3 8a.

D-ta Goldstein rXdL 39M

Maiazyn Wn Blawatnycli pod firmą
JÓZEF BLAUSCHILD,
/ róg Granicznej i Żelaznej Bramy, 
po powrocie właściciela z zagranicy, zaopatrzo
ny został na sezon jesienny i zimowy w wielki 
wybór towarów z fabryk franouzkich i niemie
ckich na suknie i okrycia damskie, po cenach 
bardzo umiarkowanych, 1560

Dr med. Ludwik Krause
powrócił. 4017

Ur. U. if. OJSPł¥jRf«(syn) ~
Okulista, powrócił. Nowy-Świat A3 7. 3901

WarszawajKowo-Senatorska JCa 2, zawiadamia, iż

przy Szkole otwartą została Pracownia
Ceny umiarkowane, wykończenie fasonów gustowno i eleganckie, podług najświeższych 

żurnaii paryzkich, pod kierunkiem specjalistek, wyłącznie do tego zajęcia zaangażowanych 
i przygotowanych.

Au naukę kroju i szycia przyjmuje się każdodzien* 
liie, uczennice przyjezdne mogą otrzymać przy szkole mieszkanie.

1552 " JK. MODZlMftl.
Nagrodzony Medalami srebruemi i zlotemi, za najlepsze 

podręczniki i naukę kroju, oraz wykończenie fasonów.

;Dla wiadomości pp. Fabrykan- ni
tów i Rzemieślnikowi

„MANNOCITIN“ g 
uznany przez wszystkich fabrykan- 
tów, fabryki maszyn i drogi żelazne, .-4 
jako najlepszy i ekonomiczny 

środek _ _____ _________r>jr-.'>..7?i.,.-T.aiV'lA ww
W Fabryce trykotaży w Si.-Peter

sburgu— Werkmajster 
obeznany z t. z. „Rmjdsttlhle’’ i maszyna
mi poinocniezemi, mogący samodzielnie re
paracje tychże wrazie potrzeby wykonać, 
posiadający przytem cokolwiek język russki. 
znajdzie posadę natychmiast.— 1’ensja po
czątkowa 75 rs. miesięcznie bez mieszkania. 
Jedynie z dóbremi świadectwami zechcą ofer
ty składać: L. i 1’1. Metal et Comp. Peter
sburg dla Ch. „Tricotagent-Meister.” 1213r

Rybaki Ni 6. Przy rzece Wiśle, nowo- 
otworzony

Skład żwiru, 
podżwirku i kamieni, poleca się z wielkim 
zapasem, do sprzedania częściowo, za bardzo 
przystępną cenę, z dostawą lub bez niej.— 
Tamże przyjmują się obstalunki na roboty 
brukarskie, ze swoim materjałem. 1528

WOJAZEROWIE
firm handlowych Warszawskich fi 
Łódzkich, wyjeżdżający w tych dniach do 
Cesarstwa i Królestwa, którzy chcieliby się 
podjąć odebrania Weksli od Kupców w róż
nych miastach za wzięte towary, raczą nad
syłać oferty z opisaniem marszruty obecnej 
podróży, żądanego komisowego, referencji itp. 
adresując Warszawa, Skrzynka pocztowa 
Aś 256. ’MS

w różnych kolorach i odcie- gi 
niach, przygotowana zupełnie H 
do użytku po 40 kop. funt, czyli $■ 

12 rub. pud.
Farba ta przeciwdziała ula- 

tnianiu wszystkich kwasów, daleko 
silniej od minji i innych olejnych S 
farb, o czem można się przekonać S. 
na praktyce we wspomnianym 
Składzie p. RUBJOTSZTEJNA, 
który chętnie udziela objaśnień 
o tym NOWYM WYNALAZKU. 
Edmunó toiler i IVIann, 

Fabryka Chemiczna 
M 1214r w Charlottenburgu.

Owoce sezonowe 
z Jankowa, 

poleca Skład Nasion „OGRODNIK POL
SKI", M azowiecka Ni 11. 1047

UW? Hta i S-h ■
n,^*^.tt^owskle-Przedmieście nr St 
labelki losowań katitor wydaje bezpłatnie. 1026r

Dr. Perkowski Sinint 60. 4069

Puiitlinlta chirurtlcznB-ortopeiyczna “ l
D-ra Reichsteina

Próżna 3. Przyjęcia od 12—1. Porada 40 kop
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^Angielski orygiiialisy^ 
{Krzysztof Brun i Syn.® 
•' — ♦99—»©•

Instytucie Leczniczo-Gimnastycz- 
nym i Szkole Fechtunku

RUDOLFA GRAFA,
Lekąje i zapisy rozpoczęto. 1549 

Marszałkowska M 126.
  

Kauka i wychowanie.
Angielska Metoda Reussnera dla samou-
Hków, z wymową, kurs I-y kop. 75, kurs Il-gi
"Op. 120, komplet (oba kursy) kop. 170; Metoda
Holsku-Ńiemiecka. kurs I-y kop. 60, kurs Il-gi
kop. loo, komplet kop. 200;—Metoda Ilussko-
"iemiecka kop. 270;—Elementarze: Polski po
kop. 25,15, 4;—Polsko-Niemiecki, lub Russko-
■k ipmiecki po 35, 2o, 10 kop. Dopłata na po-
cztę 2o kop. do rubla. Skład u autora (Reus- 
fLnoi'a), Złota 6. Warszawa. 33155

AU boncbeuiędes dames”. Szkoła kroju i szy
ciu, Nowy-Świat 27. Kurs kroju wraz z szy

ciem 16 rs. 32224 
fiUgielui bony, znająpp franeuzczyznę, żąda- 
Hią posad. Ulica Mazowiecka M 11. Biurp 
Marka.  33078
L UChałierji wyucza gruntownie nauczyciel 
UChmielewsui. Aleja Jerozolimska 43, przy 
Marszałkowskiej. 31048
Czytelnia dla dzieci. Nowy-Świat 41, m. 15 
wotwarla 5—7. 80786
Hoświadczona nauczycielka muzyki, uczen- 
Mnica pierwszorzędnych profesorów poszuku
ją lekcy j. Nowy-Świat 54, ni. 29. 32877 
trancuzka dyplomowana poszukuje lekcyj 
• i korepetycyj. Chmieluą 32, jnieszlc. 19, od 
H-2-ąj-_______________________ 32844

Francuz poszukuje lekcyj, ul. Piękna 20 
m. 3, od 11-ej do 1-ej po poi. 32047

Francuzka dyplomowana szuka pokoju za 
rlekcje. Ordynacka M 12, m. 17, zastać mo- 
£na między 3—4. 33029
Punnastyczny zakład Korycińskiej prowa- 
JJdzony przez lekarzy. Gimnastyka hygienicz- 
’a i lecznicza, massaż i ortopedja. Krakowskie 
Przedmieście 17. 32171

Gimnazistka z patentem poszukuje lekcyj, 
 Jloża 32, mieszk. 12. 32024

Instytutka z medalom przygotowuje do 
Jgimnazjuiń i instytutu, udziela korepetycyj. 
■Mielna 13, m. 5, od 12—3. 33124
I ampertiego świadectwo śpiew, paten 
Ukopserwatorjum muzyka, udzielam lekcy 
jMorty Wspólna 19, mieszkania 2. 32718

I ®’JCyj jęz. i literatury niemieckiej, oraz 
SlWyków klasycznych udziela Juljan Schmidt, 
^'.“yćat Jurjewskiego uniwersytetu, nauczy- 
d * 1 gimnazjum. Chmieluą 35, jp. 5. (od 4-ej 

godziny.)_________33072 ___

;---------- 3b0i6

$ 2 konwersacją, poszukuje l&k\YS2ySV 
Wom mić-zkUia 23 rapo ^^: 

pó ppltiduiu ' •• 82890^’ł od

TOR f<WW^ rekomeT 
fr‘i '^Fi .‘k’oretrczpip i praktyczne

1 sV 1 niemiecki, poszukuje lekcj i, demi ‘;b «**$>• Oferty pro^ Ę
Wi T n l‘.aipt>rzę Kuriera Wąrsz. „Pedagog.

 ____________S304T °
• korepetytor za obiady, Leszno^

““‘zkania 10. d^pa

i pKCyj fran?u zkiegq, rosyjskiego, niemieę- 
biieJ-i polskiego, muzyki udzięląm. Hoża 13. 
—-Ćkauiu 22, lewa oficyną, druga sień. 33025 

w-r^?z?ę° kursu (izraeiituj majacy 
Poszulr • tnie doświadczenie korepetytorskie, 

lekcLi lub koudycyj. Zgoda M 1. 
____________ 33227 

fjp “S'-telka posiadająca dyplom wyższy,

N&±lka, b. dobra konwersacja fran- 
s-zukuje’n rus'ki, muzyka dobra, po-
domów 2).*u-lsca- Patent i świadectwadoctwa 
ski norl* lty przyjmuje Kurjer Warszaw- 
■~-±^12.iąwa". ________33097
•Iktde^eL *e‘z wyższym patentem poszu- 
Watvt . ir lllb korepetycyj. Głównie mate- 
>-Ł±JLl^ą 36-6, zrana do 12-ej, 32717
Nchlop^w’i*1?,. 2 Patentem przygotowuje 
korepetycjo do Bxkó1' udziel»
^-J^iPL^wjgla 11-16. 32757
£] auczycielkaATr—'--- ~————.—’irysunki, ginmasu^i u“)Łodk‘ poglądową, 
ifiecki i francuski i£,iW: rosWski- Ilie’ 
‘6, m. 34. ’ p x,1Mje lekcyj. Chmielna

--------- - ----------------------------1486rNk’e lekcyj hib korepetycyj1’ J»«u- 

Mcauia 40 J id- „ ługa 10, mie-

o kursu (izraelita) mający ’ 

‘Jo lekcyj lub koudycyj. Zgoda M 1.’ 
33227_ 

pusiauiy^cu uypiom wyższy, ' 
l>osziłi „- r. .cuz^ niemiecki, ruski i muzykę fo^^eyj. Widpk W 23, m^do J-eJ

Pension de familie, 
Złota 26, m. 2.

X o w j piiTWWOWdny 
Pension de lamille w war- 
szawię, pr«ądJEiOj>y z Isom- 
forwpi, nawKQr Kag'ramczi- 
nycli pensjonatów.— Czy
stość, spokój, pożywienie 
zdrowe, ceny nmiarkowa- I 
ne, ijijeKi^pznie, iygodnio- ; 
wo i dziennie, stosownie 
do omowy. 1561 I

Polecamy wyborowy

od

tminowe, żołądek wzmacniające.
Aby uniknąć zaburzeń żołądkowych, przy teraźniejszych upan 

lach, takowe przy każJem jedzeniu dla strawienia zalecane jest prz 
lekarzy. — Geny bardzo przystępne.—Koniaku od rs. 1.30—4.00 i Wi 

kop. 35—150 i wyżej. 1024r

w Składzie Win Braci jfempnerów,
Długa 5, oyąz w sklepach „Merkury.” 

„IMPERIAL"
i WINA czerwone

Po bardzo przystępnej cenie udzielam kon 
wersacyj Irancuzkiąj, muzyki. Nowowielka

15, stróż wskaże._______  32783

Pomieszczenie dla uczennic Ii-go gimna
zjum z upoważnienia władzy. Wspólna 20

m. 4. 32736

Poszukuję nauczyciela na godzinę w rannej 
porze do ośmioletniego chłopca. Oferty z po
daniem wieku upraszam pod M. I’. L. w adrai- 

nistracyj Kurjera.______________33225_____
Student matematyk z franouzkim i niemiec

kim poszukuje korepetycyj. Wspólna 40, 
mieszk. 16. 33268.

Student uniwersytetu sumienny korepetytor, 
poszukuje lekcyj korepetycyj lub koudycyj.

Widok 19-9._________________ 33234 ___
Szkcła męzka prywatna Pigłowskiego Ery- 

wańska 18, przygotowuje uczniów do gim
nazjów. 22358

Sumiennie, gruntownie przysposabiam do 
najwyższych klas, udzielam korepetycyj. 

Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warszaw- 
skiego „Przysposabianie”. _____ 33113_____
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj, ko

repetycyj lub kondycji- Oferty: kautor Kąr- 
jera przyjmuje „Franciszkowi”. 3.202

Studsnt uniwersytetu poszukuje'lekcyj, kore
petycyj, lub kondycyj. Swiętpjppgka 16, mie

szkania 57. '____ 33dQ3

Odzielam lekcyj muzyki fortepianowej po 
bardzo przystępnej cenie. Ulicą Zgoda Jis 5,

m. 17.  32719_____
Odziclam lekcyj, korepetycyj, (języki obce, 

początki muzyki). 1)1. Świętokrzyską M 18,
m. 1._________________________33180

W zakładzie fyoeblowskim Marji CJiel- 
mopskiej Ciepła 5, zajęcia już się pozpppzę- 
ły, zapis codziennie.____________ 3,1269_____

Wdową z patentem Maryjskiegp Instytu
tu przyjmuje na stancję panienki uczęszcza

jące do gimnazjpm lub na pensję. Korepety- 
cja i lekcjo muzyki. Złota Ji» 4, ip. 1Q. 32 '86 
Z upoważnienia władzy szkolnej, w bliz- 

kojci gimna?jpm*5-gp stancja dla uczni klas 
wyższych z wszelkiemi wymaganiami. Ulica 
Hoża 48—10. Tamże przyjmuje się uczpi szkól 
prywatnych. 3284”

Z upoważnienia władzy papkowej pomie
szczenie dla panienek obok gimnazjiim. 
Wlicza 53—10, 33194

Zakład froebłowski z ogrodem Marji Kellep
Senatorska As 11. Zapis wychowawczyń i 

i dzieci od 29 sierpnia, zajęcia 1 wrześpia. 
_____________________________ 30330

Zakład froebłowski z ogrodem, Żelazna 65.
Zajęcia roziioczęte. 32828

Zakład froebłowski Janiny Anders Wlodzi- 
inierska 19, parter. ‘ 33142

Jajgcia w zakładzie froblowskim Zofji Gar- 
Abowskioj, Zielna 11. rozpóczną się 15 wrześ
nia. Zapis dzieci i osób dorosłych, chcących 
obeznać się z metodą Froebla, od 10 września. 
________ ____________ ________ 31438
£ ft kop. zą godzinę, udziela lekcyj francuz- 
UUkiego nauczycielka polka znającą grunto
wnie ten język. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Gecylja”.33123

lioitiesienia osobiste.
^nna Welt mą list na pęc?ęip od J. K. 

Ola O. W. list na poczcie.
83271

W Łodzi list poste-restante dla „Fabrykan
ta.”’ ' 1281r

Odważna23 list poste-restapte od F. S. J.
33238

Posady i prape.
a) Poszukiwane.

Były student szkoły politechnicznej (izraeli- 
Urai, specjalnie obznhjmiony z fizyką i che- 
ńiją, gruntownie znający języki: rnsski, nie
miecki, ą także francuski, poszukuje po«ady w 
fabryce albo innego odpowiedniego zajęcia,— 
Ofęrty pod „E. G. 16” przyjipuje kantor Kur- 
jera. _____ '33,044..........

Francuzka młoda poszukuje konwersacji.— 
Wolna 18,' m. 1. 33080

Paryżanka Wykształcona ma godziny wol
ne. Marszałkowska 77, m. 4. 32338

Francuzki bony i do towarzystwa, z dosko- 
pąlenu reko;neńdącjąm|, polecą Kantor Ko- 
! misowy, Kiecala A« 9, dawniej Nęwosenator- 

ska. _________ ‘_________ 32102________
Gorzeląny wykwalifikowany, doskonałe re

komendacje, wolny od września. Kąpjpr Ko
misowy, Niecała 9, dawniej Nowosenatpr- 
ska._______________________ 32100 _____
fljłoda osobą, posiadającą języki obco, m'eto- 

i if|dę pęglądpyą Frpębla. szuka zajęcia n:i go- 
I dżiny. Żiota 26—2.  33231
■ Małżeństwo chce przyjąć obowiązek za 
i Itlmieszkanie u kawalera lub wdowca. Mazo- 
| wlecka 11, Qi. W. _______ 3ą267

Osoba uzdolniona w krawiecczyżnie poszu
kuje zajęcia w domu prywatnym. Wspólna

I 16, m. 32. 33264
i Bolka piłodft. miejsca

I do towarzystwa, może zająć się domem.— 
Świadectwa sześcioletnio. — Oferty nadsyłać: 
Chmielna 19, m. 1'9.____________ 33216

Tapicer Oltnszewski poszukuje roboty w ddr 
_ mach prywatnych. Wspólna Aś 7. 332Q0

Oczeń z prowincji, który ukończy! dwie kla
sy, poszukuje miejsca jako uczpń do sklepu 

; korzennego. Osoby interesowano raczą zlpjyń 
! adres w Kurjerze pod lit. Ha. Ge. 33233

Woźny niowymagający, rekomendaąja po
ważna, świadectwa wzorowe. — Marjen- 
I s^tądt 3, jnięszkąnia fi. 33266

b) Zaofiarowane.

Ajent po Warszawie wojażujący może do 
sprzedaży otrzymać artykuł codziennej po
trzeby. Tęnże artykuł otrzyma ajent zwiedzą- 

jący prowincję. Wjadomąśp w kaptopzp drp- 
karni, Marszałkowska M 11—13. 145)7r
Soną niemka z szycjem do pzwprga dzjeci 
IJpotrzpbna zaraz. Wiajbmośp: Marszajkpw- 
ska 138, m. g, każdodziępnie od |2—2- 82678 
Do zakładu ślusarsko-mechanicznego i hy

draulicznego pptrzebni są chłopcy i prakty
kanci. Chłopcy mogą Jjyć na życiu i zaraz pła
tni. Wiadomość od 7-ej wieczorem, Jasna M2. 
Szulc, majster cechowy. 33235

Do zakładu ślusarskiego potrzebni uczeń i 
czeladnik na roboty budowlano. Karmelicka

Jt» 20. 33229

Do handlu na prowincji potrzebna'jest oso
ba wyznania chrześcjańskiego, znająca się 

na norymberszczyźnie i pokrewnych działach. 
Wiadomość: hotel Rzymski Aś 36.______33275
oyrawęowa potrzebna prywatnie. Bracka 6, 
ft mieszk. 10._________________ 33253_____
Niemka lopa potrzebna do jednego chłop

czyka. Krucza 34, m. 6, do 11-oj zrąna. 33217

Ogrodników z dobremi rekomendacjami, 
zdolnych,' pracowitych, umieszcza kantor 

Komisowy, Niecała 9, dawniej Nowosenator- 
śka. 29389

Potrzebna wykwalifikowana maszynistka 
do ppńczoch na bardzo dobrych warunkach.

Wielka 49, mieszkania 2.___________ 32900

Potrzebna jest panna zdolna do kapeluszy, 
zaraz. Długa Jfe 12,_J. Dżwigalska. 32485

Panny pędręczne oraz do nauki potrzebne do 
pracowni sukien. Hoża M 20, m. 1, 32985

Potrzebna niemka w średnim wieku do do
zoru dzieci, umiejącą mówić po russku, zna

jąca się na krawjeęczy^nio i gospodarstwie, 
unilejącą szyć i posłująca dobre świadectwa. 
Od 9 do 11-oj, w kantorze redakcji „Dziennika 
Warszawskiego", Miodowa M 20. 32984

Potrzebny chłopiec do stęlarza. Nowy- 
g\yiat As 8. ___________ 32483

Panny zdatne do krawiecczyzny potrzebne.—
Wido k 19-8._________________22755

panny i uczennice potrzebne do okryć dzię- 
| cinnych. Magazyn Przezdzieckiego, Niecała 
M 14-________ ' '________ 32838
Bządca domu potrzebny. Marszałkowska 59,

u właśpicigla,__________________ 33069

Polka freblówka potrzebna na przychodnią 
do dziewczynki pięcioletniej.' Wlodzimier- 
ska'1,’mioszhaiua 8. ” 3)143

FannyJ uczennice potrzebne do krawiecczy
zny. Krakowskie-Przedmieście 4—42 33270 
oirzebna panny zdolne do staników i spó- 
dńlc. Królewska A)' 46.____ 33248

Poirzebna'zjolna krawcowa do sukien daip- 
skich. Tłomackio 15. tn. 1> 33210

jakmydawniejszo koperty stemplowe 
Rpęęztowg. — Qferty przyjmuje Kurier pod 
oKoprty.” 39747

Ranny bardzo zdolne gtaniczarki i spńdni- 
I czai'ki potrzebne zaraz za dofirgin wyna
grodzeniem. Alejo ^eroząligjskio A? 31, miesz
kania 4|.  3Ś106
1
■w

jotrzebny uc?eń do składu apteczppgo. Plac
• sw. Aleksandra. As 7. Obeznani mają pier
wszeństwo. 33’0'74

Fjąnny żdofne pptrzebne, spódnic^arki, stani- 
ćzarki, do okryć. Hoża |3—2. 1480r

Ijotrzehne panny podręczne do sukien zaraz. 
'^pplua 33, ml)3s?k. 1. I4<9r

F
w

Janny pptrzebne do bielizny i krawiecczy
zny, umiejące szyć na maszynie, za dobrem 

-ynagrodzouiem. Żórawin At 1—10. 83242

lcczcu potrzebny do składu wódek. Żelazna 
IM 83. 33212

^ekłąd ślusarsko-mpchaniczny J. Tpembiń-
P(zy ul. Marszałkowskiej pod Ąe 14), 

potrzebuj,e uczniów i praktykantów. 3'ł0t)8

linpno i sprzełlaa. 
sntykurarjusz B. Bolcewicz, śaski Piw 5, 
{^kupuję: sztyphy, obrazy, minjafury, porcela
nę, bio»zy, niebie, gobofiuy, pąsy, zbppję, taba
kierki emąljowane, liiżuterję, srebra orazwszęl- 
kie przedmioty starożytne i nowsze. 33122
Ho sprzedania meble simlerowskie, masiw 
Umanóhiowe, pokrycie zniszczone, sześć fote
lików, kanapka i stół. Nowy-Swiat 55, praco
wnia ram. 33125
rto sprzedania toaleta mahoniowa, łóżko 
Użelazne. Bracka As 10, m. 6. Obejrzeć można 
zrana do 12-ej j od 3 do 6-ej. 32324
r«la pp. drukarzy i introligatorów. Ataszyny 
Udo obrzynania i dziurkowania (perforowa
nia) w zupęłnie dobrym stanie, do sprzedania 
tanio. Królewska 47, m. 8. 32734

[jiwie maśz.Ąiy "Singera, prawic nowe, tanio 
Jsprzedam'. Źórawia 4, mieszk. 21. 33268

[ło zamiany ną uianiKp 'ńb sprzedania for- 
Jtępjąp mało używany Małeckiego. Hoża 
0—4. ' 331:36i
“ortepian sprzedam za 150 rs. Ąlyślińska,
* w Noworadonisku. 32773
ręnpnłen" rewery padzwyczaj mocne, ele- 

„fgaimkię, lekko chodzące, tanie. Jerozolim
ska 31. 29733

1“ortepian czarny, krótki Hofera sprzedaje 
sję za 240 rubli. Wiejska 9—9. 1742r

1'ortepian krótki, w dobrym stanie, sprze- 
"dam Jub zamienię na lepszy z dopłatą. No- 
■olipki ,'S, Tchorzewski. 31488

f
d

■ortepian Hofera czarny, krótki, sprzedaję 
"rs. 290. Twarda 18, mieszkania 7, od 10-ej 
0 6-ej. 32359

fortepian czarny, 7 oktaw, wiedeński, do 
ft sprzedania lub zamiany na pianino z dopła
tą. Nowolipki Aj 58, m. 12. 33250

F■ortepiany, pianino mało używane tanio 
‘sprzedaję. Nowy-Świąt 64, Granke. 33220

F
tf

■abryka M. Sejdemana, Leszno 52, posiada 
'na składzie faotony nowe na gumowych i 
ivyczajilych kołach, a używane kocz, dwa fae- 
>ny, perelotkę z budą, amerykan, wclancik.

33232

F■ortepian krótkj, dobry, mało używany, 
'sprzedam. Nowy-Świat 9, Grabowski. 33224

1"ortepian koncertowy używany, kosztował 
'550, sprzedam 250. Długa 25, lombard. 33222

F s
■ortepian czarny, krótki, fabryki Leszczyń- 
'skiegri i suczkę rzadkiej rasy sprzedam.— 
zmulowizna ulica Ratfzymińska M 20. 33215

F•Ortepian Sojdlera sprzedam. Godzina 4 do 
'6-ej, Nowy-Swiat 47—5. 33221

F■jgusy do sprzedania w składzie węgli, Bro- 
' wąrna 28. 32832

£irób na Powązkach chcę kupić. Leszno 55, 
(sklep mydlarski. 33033

£i ar ni tur mahoniowy za rs. 40. Hoża 8, mie- 
Iszkania 2. 33262

sz

rgiażki szkolne, kajejfy, mafei-jały piśmienne 
liiąjtanie.j Księgarnia pukpwieckiegc, Mar- 
ałkowska 100. 3|751

jest do spiże;(lania piramidka w dobrym sta
jnie w restauracji hotelu Paryskiego, Bielań
ska. 331I6
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Aklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Oiiia. Ulica Hrabiego Berga JG 8._____  33211

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1413r

Pianino zagraniczne, prawie nowe, sprzedam
360. Chmielna 31, m. 9. 31469

33219

X \ Okazja! Firanki rozmaite po nader ni- 
/skich cenach wyprzedaje Z. Guttman, Bie

lańska 23. 33138

Kareta 4-osobowa w bardzo dobrym stanie 
do sprzedania. Obejrzeć można codziennie 
o godzinie 10-ej zrana, ul. Srebrna .V? 16. Tam- 

że nabyć można parę chmont angielskich. 33060

Sklep wiktuałów do sprzedania. Mostowa
JG 15.33252

tancja dla uczniów. Bracka 5, mieszka- 
inia 19. 82758

klep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda-
T-n c,—.—i._ ? 32801

Froter wykonywa roboty bardzo tanio. Uli
ca Żórawin 34, m. 34. 1478r___

la suka, wyżlica biała z żółtem. Zna- 
zechce odprowadzić na Wilczą JG 60.

33266

Zaraz do wynajęcia 6,5 pokoi, rozkład odpo
wiednie dla doktorów, adwokatów, dom ska
nalizowany. Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 

31017

Mocne! niewypieralne pończochy od kop. 55. 
„Wanda.” Marszałkowska 125, oficyna. 

32196

Oyfonowe główki po zwiniętej warszawskiej 
wfabryce syfonów, znaczna ilość, sprzedaż za 
połowę wartości. Główka zwyczajna 25, niklo
wana 30 kop. Kupującym najmniej 200 głó
wek 10°/0 rabatu. Syfony białe lub niebieskie 
s/i o litrowe 65 kop., ‘/I0 litrowe 55. Opakowa
nie syfonów 2 kop. Dobroć materjału, pię
kność, trwałość wyrobu powszechnie znane.— 
Główki wytrzymują 30, -szkło 20 atmosfer ci
śnienia. — Anna Salomon, ulica Marszałkow
ska 91. 29054

Otomana, garnitur salonowy, garniturek 
bardzo tanio. — Bracka JG 10, stróż wska- 
że. 33241

ijygieniczne podeszwy gumowe, po cenie 
li 1.20, 1.50, 1.80, przymocowywa się w prze
ciągu 24 godzin tak do nowego jak i starego 
obuwia, w głównym składzie wyrobów gumo
wych F. Wierzbicki i S-ka, hotel Angielski, 
róg Wierzbowej i Trębackiej.1398rElektoralna 28, m. 35, pokój lub pomie- 

szenie, (całodzienne utrzymanie), dla inteli- 
gentnej panny. 32724

Fortepian na godzny 3rs. miesięcznie. Tam
że konwersacja francuzka: Nowy-Świat 7, 
m. 43. 32499

Interesy handi. i majątk.
■ pteka za 1,200 rs. do sprzedania. Wiado- 
Amość: skład apteczny W. Trzcińskiego, ul. 
Twarda 2 (Grzybów). 32978

Pomieszczenie dla panienek, fortepian, 
konwersacja francuzka. Złota 22—17, od 

,2-ej do 5-ej. 31799

Za 45 rs. garnitur mebli używanych cały kry
ty, kanapa, 2 krzesła, szafa. Śliska 12, 
stróż. 31694

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z herbaciar
nią jest do sprzedania. Ulica Nowowiejska

JG 24.  30890

Wielki wybór pasków i tornistrów uczniow
skich w zakładzie rymarskim Walkiewicza,

Długa 39.34787

Jest lokal dla panienek kształcących się. Za 
pewnia się opieka i dobre utrzymanie. Żóra

wia 33, m. 2. 32999

Pomieszczenie dla panienki, opieka macie- 
rzyńska. Bednarska 23, m. 20. 32688

U o kój duży, nieumeblowany, usługa, dla ka- 
ii walera. Marszałkowska 120, m. 8. 32089 

Pomieszczenie dla panien kształcącychsię 
przy przyzwoitej, inteligentnej rodzinie. Mo- 
kotowska 52, m. 4._________________ 33050

W drukarni Kuriera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) ^o3BOJieno HeH3yporo Bapmasa 29 ABrycTa”(10 Cemaópfl) 1894 a
Redaktor Franciszek Ciszewski. — Wydawcyi Wacław Szymanowski i Antoni Pieskie wica (Adam Płuck

Spokoje, przedpokój, kuchnia, dwa wejścia, 
parter front. Rocznie 372 ruble. Żórawia

JG 43._________________________33219

Spokoje, kuchnia, przedpokój, chowanko, 
wodociąg, wynajmuje. Wspólna 39. Stróż.

33228

Dla pp. studentów ustępuje rabat. Amery
kańska pralnia bielizny Chicago, Święto- 
krzyzka 20. Pralnia powyższa pierze wszelkie

go rodzaju bieliznę bez użycia środków che
micznych i prasuje z całą elegancją i dokładno
ścią, słowem wykonywa zobowiązania w zakres 
pralni wchodzące, z prawdziwą sumiennością, 
prędko i po cenach możliwie nizkich. Koszula 
dzienna z mankietami i kołnierzem kop. 15, 
bez mankietów i kołnierza 12, kołnierzyk 3, 
mankiety 5. Potrzebne są robotnice i uczen
nice. 83273

Sklep kolonjalno - dystrybucyjno-spożywczy 
jest do sprzedania z powodu musowych oko
liczności. Komorne tanie, ulica pryncypalna, 

byt zapewniony. Wiadomość Wspólna JG 2, 
m. 1. 33258

Nauczycielka zgubiła na Marszałkowskiej 
lązegarek męzki srebrny, kryty. Prosi znalazcę 
oddać do cytadeli, gmach Aleksandrowski, 
mieszkania JG 3. 33046

panienki uczęszczające do inst. muzycznego, 
I*znajdą troskliwą npiekę w domu inteligen
tnym bardzo blizko inst» muzycznego, z calo- 
dziennem życiem, może być z praniem. Nowy- 
Świat 57, m. 11.__________ :-j2884
Ho kój do odnajęcia, Kapucyńska. Wiado- 
I mość: Graniczna (3, u woźnego 2-e piętro, 
od 9-ej do 5-ej. 32682

Nowy-Świat 35, (parter). Wykwalifikowa
na modystka wyucza strojów gruntownie; 
dla pensjonarek inteligentnych wygodne po

mieszczenie. 33257

Apartament złożony z dużego salonu, oraz 
fto pokoi, z oświetleniem gazowem, dzwon
kami elektrycznemi, obszernym przedpokojem, 
kuchnią, oraz wszelkiemi wygodami, na li-m 
piętrze, od frontu, do wynajęcia od 1-go paź
dziernika 1894. Nowy-Świat 57. 32934

Potrzeba 7,000 rs. na spłatę, na 1-szy numer 
domu murowanego, zaraz, procent dobry.— 
Ulica Grochowska JG 49, mieszk. 4, na Pra

dze. 32518

Licytacja w lombardzie: Nowy-Świat JG 1, 
odbędzie się w dniu 31 (12) września r. b. i 
dni następnych, na niewykupione i nieprolon- 

gowane fanty w przeciągu trzech miesięcy. 
33034

poszukuje się administracji większego do- 
F mu: mogę złożyć kaucję w gotówce lub dać 
zabezpieczenie na domu. Oferty dla „Kaucja* 
proszę składać w kantorze Kurjera Warszaw
skiego. 31062

nosesja JG 57 przy ulicy Marszałkowskiej, z 
I zabudowaniami obszernemi i z placem, do 
wynajęcia lub sprzedania. Królewska 1, mie
szkania 25. 32923_____
Restauracja w hotelu do odstąpienia w 

każdym czasie, egzystująca od 100 lat w mie
ście gubernjalnem w Królestwie Polskiem, 
przy jednej z głównych stacyj kolejowych; su
ma' na razie wymagalna 1,000 rs. O bliższych 
szczegółach dowiedzieć się można: Warszawa, 
ulica Piwna JG 47, 3-io piętro, mieszkania 
JG 9. 32868

Sklep spożywczo-dystrybucyjny i materja- 
łów piśmiennych do sprzedania z lokalem 
bardzo wygodnym z powodu translokacji.— 

Chmielna JG 136.  33198

llfyżła półrocznego rasy angielskiej sprze- 
Wdam. Erywańska 1, m. 8. 33247
1 jfyżeł rasowy, młody, do sprzedania. Nowy- 
WŚwiat 33, m. 7, Chambre-garnies, do 10-ej 
zrań a._________ __________ 33277_____
Hlyborny sok malinowy litr 1 rs. Żórawia 
WźO, m. 1. 31527

l/upię dom z placem do budowy lub z budyn- 
nkami fabrycznemi od 30,000 do 60,000. Ofer
ty przyjmuje Kurjer pod „Budowa.” 32945

Magle do sprzedania. Ulica Marszałkowska 
X. 95. 33088

pzytelnia stale zaopatrywana w nowości w 
Lłjęzykach: polskim, francuskim, niemieckim i 
russkim. Aleje Jerozolimskie 27, m. 3, róg 
Kruczej. i470r

Sklep dystrybucyjno-s
nia. Ul. Senatorska Jfi________________
klep kólonjahio-owocarsko-spożywczy z ob- 
szernem mieszkaniem, w ruchliwym punkcie, 

do sprzedania. Wiadomość: Królewska JG 18, 
w mydlarni. 33170_____

Inn Marszałkowska. Skład oryginalnych 
lUOamerykanskich wyżymaczek „Empire 
Gustawa Wisnowskiego, przyjmuje takowe do 
dokładnej naprawy. Poleca również walce 0- 
ryginalne i wszystkie części oddzielne do wy
żymaczek^ 82932

Rubli 10,000 ulokuję od października razem 
lub częściowo. Oferty przyjmuje Kurjer dla 

„M. 10,000.” 32726

Mleko znanej dobroci z Dominium Pass.
Dostawa od 5 garncy codzicń rano. Cena 

20 kop. Wiadomość: Franciszek Stiller. Chmiei- 
na 45. 32578

■Sieczny zakład sprzedam zaraz. Podwale
|V|JG22. 32690

Nowy-Świat 52, tapicer Konstanty Sekita 
wykonywa meble, rolety,materace najtaniej, 
sumiennie. 33244

[/asy ogniotrwałe z zegarowym mediana 
lizmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26218
I okomobilę 6 lub 8-konną kupię. Oferty 
Lprzesłać do administracji Kurjera pod lit, 
W. O. 33133

Staniki trykotowe oraz trykotaże najtaniej 
u K. Mantey, Szpitalna 3, pierwsze pię
tro. 33083

Uwaga! Największa fabryka waty wszelkie
go rodzaju, najtaniej u K. Mantey, Szpi
talna JG 3. 32782

Wyuczam gruntownie krawatów, najśwież
szych fasonów w dwa tygodnie, za 4 rs-

Wspólna 47a, mieszkania 9._____ 33243_____ .

5 dużych pokoi, przedpokój, kuchnia, ko
mórki, na parterze, do wynajęcia od 1 paź
dziernika. Wspólna 54a. 33112

Za bezcen sprzedam komplet maszyn poń
czoszniczych. Piękna 35, 1-sze piętro. 32563

Zakład tapicersko - dekoracyjny Myszkow
skiego, Sienna 3, ma garnitur simlerowski w 
dobrym stanie, również otomany, szeslongi, 

przyjmuję wszelkie obstalunki i przeróbki.— 
Ceny umiarkowane. 33272_____
n A Ognie bengalskie, Balony, Fajerwerki, 
U/poleca T. Nowakowska. Bielańska 3. 1443r

Sudorivorat. Krakowskie - Przedmieście
JG 38, m. 12, wynalazca S. Szczepański, 30618 

Salon mód, Nowy-Świat 35, (parter), poleca 
oszczędnym paniom wybór najmodniejszych 

kapeluszy damskich.33256

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania niepraktykowanie tanio. 

Krak.-Przedm. 20—15. 33150

ptomany dywanowe i zwyczajne od 20 rubli 
lisprzedaje Biuro Komisowe Ungra, Krakow- 
skie-Przedmieście 9. 33091

Do sprzedania sklep wiktuałów. Wiado- 
mość: Żelazna JG 91, w kawiarni. 32680

Afi rubli miesięcznie mieszkanie z życiem, 
ZUdla młodej kobiety przy rodzinie. Aleksan- 
drja JG 10, m. 4. 33147

Exsiccator. Niszczy grzyb drzewny. Osu
sza wilgoć. Broszurki bezpłatnie. Ritter, 
Marszałkowska 111. 30120

i*,’jebie za bezcen! Kompletne urządzenia, 
iilgarnitury czarne, orzechowe, lustra, roz
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze
sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 1, ni. 28, 
1-sze piętro od frontu. 33178

Obić papierowych wyprzedaż. Ceny niżej ko- 
sztu. Elektoralna 47, mieszk. 14. 31814

pbiady prywatne na świeżem maśle; cena od 
Uumowy. Złota 26—2. 33230 
Oudcrivorat. Dostać można we wszystkich 
Omiastach gubernjalnych i powiatowych.
Qudorivorat. Dostać można w Warszawie 
Owe wszystkich magazynach obuwia i skle- 
pach galanteryjnych.

Sudorivorat. Wyściołaczka hygieniczna do 
wkładania w obuwie męzkie i damskie.

Sudorivorat. Pochłania pot i nieprzyjemną 
woń nóg.

Garnitur, kolumny, szafy, biurko, otomana, 
umywalnia, stół, krzesła. Sienna 19. 33245

Kasy ogniotrwałe wewnątrz stalą wykute 
25°/0 taniej od innych cenników oraz szkatu
ły żelazne do przyśrubowania, plombmaszynki 

firmowe. Tłomackie 13, Sikorski.______32447
Klacz rasowa z dużemi chodami, wysoka, 

skarogniada, w parę i w pojedynkę, do sprze
dania. Królewska 25. 33022

Lokal z 4 ch pokoi na parterze, od frontu, 
z przedpokojem, kuchnią i wszelkiemi wy
godami, do odnajęcia od 1 października, za 

500 rubli rocznie. Marszałkowska 60, 31515

Lokal piękny, dobry7 rozkład, 6 pokoi, alko
wa, spiżarnia, przedpokój, kuchnia, wanna 

do kąpieli, na I-m piętrze, do wynajęcia od 
1 października r. b. Wiadomość u właściciela 
domu: Nowy-Świat JG 62.33236

Massaż nacierania hydropatyczne, pólkąpie- 
li'ule, wykonywa pod dozorem lekarza, po ce
nach bardzo umiarkowanych. Chłodna JG 27. 
J. Basiak. 33076

Nowo otworzony zakład galar.teryjno-intro- 
ligatorski i wyrobów skórzanych, oraz przy- 
borów podróżnych W. Sawickiego w Warsza

wie. Leszno 45, przyjmuje reparacje i obsta- 
lunki. 30855

r-ltlep spożywczy do sprzedania. Ulica Leo- 
ypoldyny JG 2._____________ 33218
tflfj rubli potrzeba na weksel. Aleksandrja 
DULI V 10, m. 4.__________________ 33146
*1 rubli chcę ulokować w Warszawie.
Z, JUUChmielna 11, m. 2. 32754

Lokale.
a) Poszukiwane.

AA Przeprowadzki z letnich mieszkań, 
./opakowania mebli, oraz wszelkie przewo
zy towarów, najtaniej załatwia zakład przewo

zowy Henryka Fruchtmana, Żabia JG 3, wprost 
Saskiego ogrodu. 30385

Maszyny pięknie szyjące od rs. 15 do 125.— 
ITl Dzika 20, Tagszejn. 31960

Mebli garnitur czarny, orzechowy, otomany, 
szeslong oraz obstalunki, przeróbki bardzo 
tanio. Marszałkowska 123, tapicer, róg Sien- 

ndj.__________________________ 38240

Meble całe kryte jutą do sprzedania. Hoża 
13-2. 1468r  

Meble za bezcen, kompletne urządzenia, gar
nitury salonowe, gabinetowe, kredensy, sza

fy, łóżka, biura, bibljoteki. Bracka JG 9, mie
szkania 12. 30956

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy, lustra, inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 

mieszkania 13. 33152
fijjeble bardzo tanio. Garnitury salonowe, 
Iłlczarny pluszowy, orzechowy, fantazyjny, 0- 
tomany gustowne, stół bilardowy z 6-ma bla
tami. Widok 22—24. 33182

« \ Zakład przewozowy Kunkel i Nowicki 
A/Trębacka 5. Poleca swe usługi wchodzące 
w zakres przeprowadzek, opakowań mebli i 
przewóz towarów—po cenach najumiarkowań- 
szycb.  31510 ____
Chmielna 28, m. 5. Pomieszczenie dla dwóch 

panien kształcących się prywatnie, pomoc w 
naukach i muzyce na miejscu. 32815

Poszukuję pomieszczenia z utrzymaniem 
dla starszej kobiety. Chmielna 14, mieszka
nia^__________ -_______  33209

b) Zaofiarowane.
A A Nowy-Świat 70, wprost Świętokrzyzkiej, 
A/skład materjalów aptecznych M. Zawadzkie
go, poleca farby do podłóg, masy i zaprawy. 

32674

Zaraz do wynajęcia duży frontowy pokój 
dla inteligentnej kobiety, z meblami, usługą, 
■wanną, fortepianem, całodziennem utrzyma- 

niem. Marszałkowska 97, m. 9.______ 33010

lioniesienia rozmaite.
akuszerka przyjmuje panie na czas dłuż- 
Mszy bez meldunku. Udziela porad swojej 
specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecjŁ 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne, z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Królewska 31 na- 
przeciw Ogrodu. 27365

Na razie z powodu nieporozumień familij
nych jest do sprzedania natychmiast interes 
świetny, dający czystego zysku około 5,000 rs. 

Do kupna potrzeba 6,000 rs. Bliższa wiado
mość: Chmielna JG 12, w magazynie krawie
ckim. 33251
A gród owocowo-warzywny wraz z mioszka- 
(Jniem w Sielcach, za rogatką Belwederską, 
tanio do wydzierżawienia. Wiadomość: Zgo
da 4—4. 33082

Lokal elegancko urządzony, 1-e piętro, duży 
salon o 3-ch oknach, 2 pokoje, przedpokój i 
balkon, zaraz do wynajęcia, cena przystępna. 

Nowy-Świat JG 62, u właściciela domu. 33237 
Od każdego czasu 5 lub 7 pokoi z kuchnią, 

na 1-m piętrze, od frontu, z balkonem, wszel
kiemi wychodami, przy ulicy Chłodnej JG 12, 
wprost skweru i kościoła. Marja Weinstock. 

33249

Szynel, mundur filologiczne, używane, sprze- 
dam. Wspólna 18—6.___________1469r

ęprzedaję garderobę mało używaną. Tamże 
ysuknia ślubna. Hoża 8, m. 2._____33261
ęprzedajg garnitur czarny, otomanę, szafę, 
Uumywalnię i inne rzeczy. Marszałkowska 76, 
stróż wskaże.__________________ 31561
ę ą do sprzedania antałki do ogórków i becz- 
Wki do kapusty oraz kocioł duży miedziany z 
pokry wą do pralni lub do masarni. Krakow- 
skie-Przedmieście JG 7, mieszkania 30, od 12 
do 3-ej po południu.___________ 32812______
rranio otomana, Żórawia 26, u tapicera A. 
I Hinc .. 33245

Pianino berlińskie fabrykiReimana do sprze- 
dania. Chłodna 56, m. 40. 62877

Pianina nowe krzyżowe systemu amerykań
skiego do sprzedania, ceny niskie. Gwaran
cja kiikoletnia. Nowy-Świat 66, Janiszew

ska_______________________ 32670
rsy dwumiesięczne cetry angielskie czarne> 
r po rasowym gordonie, sprzedam. Hoża 9i 
ni. 46.________________________ 33226

Pianina zagraniczne, piękne, używane, do 
zbycia tanio. Zielna 4—24. 33223

Pianino bardzo mało używane do sprzeda- 
nia. Długa Jii 25, lombard.31671

Szynk-restaurację sprzedam tanio. Wiado
mość: Stare-Miasto 10, mieszk. 20. 32967

Sklep do odstąpienia od 1-go października 
r. b. w bardzo dobrym punkcie. Wiadomość:

Rymarska .JG 3, w magazynie obuwia. 33070

Lando w dobrym stanie jest do sprzedania.
Ulica Wronia róg Leszna JG 80. 32929

Łóżek para żelaznych meblowych, ręczne ma
lowidła, dwie portjery żółte jedwabne i ta

kież dwa fotele do sprzedania. Ulica Królew- 
Ska 25._______________________ 33023

eble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 

stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28, jpierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 32738

Meble tanio! Gustowne umeblowanie salo
nu, buduaru, gabinetu, sypialni, jadalni oraz 
inne meble, lustra, sprzedaję w całości lub po

jedynczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, dru- 
ga brama, parter.32451

Lokal na fabrykę mniejszych rozmiarów w
Sielcach, za rogatką Belwederską. tanio do 

wynajęcia Zgoda 4—4.______ £3984_____
Loka1 fabryczny, obszerny, z maszyną paro

wa lub bez tejże, do wynajęcia w każdym 
czasie. Również sklep duży z 2-ma pokojami. 
Szpitalna JG 6. 33145


